



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Proc. Licitatório n.º 000043/21
PREGÃO PRESENCIAL n.º 17/2021
Sessão: 1

Objeto: Registro de Preços visando a Aquisição de Diversos Produtos e Materiais de Higiene, Descartáveis e Limpeza, com entregas parceladas pelo período de 12 (doze) meses, para o uso da Secretaria Municipal de Saúde

Na data de 26 de março de 2021, a partir das 09:00, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo:

Portaria	Data	Nome	Cargo	CPF	RG
12527	04/01/2021	DARCY ROBERTO IGNÁCIO	Pregoeiro	093.048.418-52	155196467
12527	04/01/2021	DIDEROT CAMARGO NETTO	Equipe de Apoio	220.560.058-32	329904255
12527	04/01/2021	MISAEEL DIAS GOMES FILHO	Equipe de Apoio	158.969.028-16	21161653
12527	04/01/2021	RODRIGO FELIPE QUIRINO	Equipe de Apoio	376.459.118-83	482400730

Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe.

CRENCIAMENTO

Declarada aberta a sessão pelo Sr. Pregoeiro e, constatando a presença de interessados à sessão, teve início o credenciamento dos participantes, consistindo no exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas e a prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, conforme lista de credenciados abaixo:

Código Lances	Proponente / Fornecedor Representante	Tipo Empresa CPF	CNPJ RG	Preferência de contratação (art. 44 da LC 123/2006)
110474	COMERCIAL LICYTARE EIRELI	ME	29.625.203/0001-55	Sim
Sim	WELLINGTON APARECIDO LOPES	379.912.968-57	47.175.444-4	
9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	ME	62.479.555/0001-15	Sim
Sim	DEUDETTO ADELINO DE ASSIS	849.349.218-34	10.723.529	
8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	ME	05.138.389/0001-50	Sim
Sim	EDUARDO TOMAZI DE SOUZA	305.654.798-90	30.237.433-4	
10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT	EPP	59.902.262/0001-94	Sim
Sim	MARCIO RODRIGUES VANCIN	134.992.678-70	15.510.147	
100299	LIANDRA ANDRADA DA SILVA 14834666808	MEI	21.277.021/0001-29	Sim
Sim	PAULO DONIZETI LEITE DA SILVA	102.704.298-83	20.488.216	
8719	ML DA SILVEIRA ME	EPP	08.974.329/0001-65	Sim
Sim	LUIZ GUILHERME MOTTA FRANCHI	221.063.698-16	27.121.280	
10422	NASAD LIMP COMERCIAL LTDA - ME	ME	13.719.263/0001-05	Sim
Sim	ADILSON PEREIRA DE SOUSA	137.510.888-30	226757894	
104102	RIVALDO VALERIO NETO	EPP	14.459.158/0001-39	Sim
Sim	FELIPE ALVES CAVALCANTE	021.686.943-97	42.984.330-6	
9237	RODRIGO TONELOTTO EPP		02.514.617/0001-50	Não
Sim	RONALDO JOSE TONELOTO	184.797.978-51	23.958.616	
7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	OUTRAS	01.989.200/0001-81	Não
Sim	FLAVIO GONÇALVES JUNIOR	066.510.278-08	8757693	

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.

Ao término do credenciamento, o Sr. Pregoeiro auxiliado pela equipe de apoio recebeu as declarações dos Licitantes de que atendem plenamente aos requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente.

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA

Ato contínuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à análise das propostas escritas, quando foi verificado se cada proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes que participarão da etapa de lances em razão dos preços propostos, conforme lista de classificação da proposta escrita apresentada a seguir:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
1	010.002.116	ÁGUA SANITÁRIA - HIPOCLORITO DE SÓDIO,	FR	600	
Classif.	Código	HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO E Marca	Valor	Valor Total	Lance
		ÁGUA. TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0% A 2,5%.	Unitário		



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
		PRODUTO A BASE DE CLORO; FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FRASCOS DE 1 LITRO			
		Proponente / Fornecedor			
1	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	BIO KRISS	1,80	1.080,00Classificado S
2	104102	RIVALDO VALERIO NETO	BIOKRISS	1,88	1.128,00Classificado S
3	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT		1,96	1.176,00Classificado S
4	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP		2,09	1.254,00Classificado N
5	9237	RODRIGO TONELOTTO EPP	TRIEX	2,34	1.404,00Classificado N
6	10422	NASAD LIMP COMERCIAL LTDA - ME	Biokris	2,60	1.560,00Classificado N
7	8719	ML DA SILVEIRA ME		2,81	1.686,00Classificado N
8	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	BELAQUIMICA	3,27	1.962,00Classificado N
	100299	LIANDRA ANDRADA DA SILVA 14834666808		0,00	0,00Desclassificado
	110474	Motivo: SEM PROPOSTA			
	110474	COMERCIAL LICYTARE EIRELI		0,00	0,00Desclassificado
		Motivo: SEM PROPOSTA			
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
2	010.001.002	BALDE DE PLASTICO "GRANDE" DE BOA QUALIDADE	UN	30	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	Valor Total Lance
1	110474	COMERCIAL LICYTARE EIRELI		12,91	387,30Classificado S
2	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	ARQPLAST	13,79	413,70Classificado S
3	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP		14,01	420,30Classificado S
4	10422	NASAD LIMP COMERCIAL LTDA - ME	Arquiplast	15,50	465,00Classificado N
5	104102	RIVALDO VALERIO NETO	ARQPLAST	18,00	540,00Classificado N
6	9237	RODRIGO TONELOTTO EPP	PLASNEW	18,50	555,00Classificado N
	8719	ML DA SILVEIRA ME		0,00	0,00Desclassificado
		Motivo: SEM PROPOSTA			
	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME		0,00	0,00Desclassificado
		Motivo: SEM PROPOSTA			
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT		0,00	0,00Desclassificado
		Motivo: SEM PROPOSTA			
	100299	LIANDRA ANDRADA DA SILVA 14834666808		0,00	0,00Desclassificado
		Motivo: SEM PROPOSTA			
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
3	010.001.001	BALDE DE PLASTICO "PEQUENO" PARA USO DOMESTICO, DE POLIPROPILENO; MINIMO 7 LITROS; COM ALÇA DE METAL	UN	30	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	Valor Total Lance
1	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	ARQPLAST	4,79	143,70Classificado S
2	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP		6,72	201,60Classificado S
3	100299	LIANDRA ANDRADA DA SILVA 14834666808	INPLAST	7,07	212,10Classificado S
4	9237	RODRIGO TONELOTTO EPP	PLASNEW	7,90	237,00Classificado N



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

5	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT		8,40	252,00	Classificado N
6	104102	RIVALDO VALERIO NETO	ARQPLAST	9,00	270,00	Classificado N
7	110474	COMERCIAL LICYTARE EIRELI		9,72	291,60	Classificado N
8	10422	NASAD LIMP COMERCIAL LTDA - ME	Arquiplast	9,90	297,00	Classificado N
	8719	ML DA SILVEIRA ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
4	009.004.018	CAIXA DE PALITO FOSFORO PARA USO DOMESTICO COM HASTES LONGAS; FORMA DE APRESENTAÇÃO EMBALAGEM C/ 10 CX COM 50 PALITOS CADA CX	Marca	CX	40	Lance
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor		Valor Unitário	Valor Total	
1	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP		2,52	100,80	Classificado S
2	100299	LIANDRA ANDRADA DA SILVA 14834666808	PARANA	2,64	105,60	Classificado S
3	9237	RODRIGO TONELOTTO EPP	FIAT LUX	2,80	112,00	Classificado S
4	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	PARANA	3,07	122,80	Classificado N
5	104102	RIVALDO VALERIO NETO	PARANA	30,00	1.200,00	Classificado N
	8719	ML DA SILVEIRA ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
	110474	COMERCIAL LICYTARE EIRELI Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
	10422	NASAD LIMP COMERCIAL LTDA - ME Motivo: COTOU UMA CAIXA	Billa	0,55	22,00	Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
5	010.002.118	CESTO DE LIXO - PLASTICO RESISTENTE COM TAMPA - MINIMO 20 LITROS	Marca	UN	20	Lance
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor		Valor Unitário	Valor Total	
1	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	PLASNEW	16,85	337,00	Classificado S
2	104102	RIVALDO VALERIO NETO	ARQPLAST	18,00	360,00	Classificado S
3	100299	LIANDRA ANDRADA DA SILVA 14834666808	ARQPLAST	21,57	431,40	Classificado S
4	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT		25,20	504,00	Classificado N
5	9237	RODRIGO TONELOTTO EPP	PLASNEW	27,00	540,00	Classificado N
6	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP		29,60	592,00	Classificado N
7	110474	COMERCIAL LICYTARE EIRELI		31,62	632,40	Classificado N
8	10422	NASAD LIMP COMERCIAL LTDA - ME	Arquiplast	32,50	650,00	Classificado N
	8719	ML DA SILVEIRA ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

8779		JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME			0,00	0,00	Desclassificado
		Motivo: SEM PROPOSTA					
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status		
6	010.002.119	CESTO DE LIXO – PLÁSTICO RESISTENTE	UN	30			
Classif.	Código	COM TAMPA DE 60 LITROS	Marca	Valor	Valor Total	Lance	
		Proponente / Fornecedor <td></td> <td>Unitário</td> <td></td> <td></td> <td></td>		Unitário			
1	100299	LIANDRA ANDRADA DA SILVA 14834666808	ARQPLAST	36,29	1.088,70	Classificado	S
2	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	INJEPLASTIC	45,32	1.359,60	Classificado	S
3	110474	COMERCIAL LICYTARE EIRELI		46,94	1.408,20	Classificado	S
4	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP		48,13	1.443,90	Classificado	N
5	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT		49,00	1.470,00	Classificado	N
6	9237	RODRIGO TONELOTTO EPP	PLASNEW	50,48	1.514,40	Classificado	N
7	104102	RIVALDO VALERIO NETO	ARQPLAST	52,50	1.575,00	Classificado	N
8	10422	NASAD LIMP COMERCIAL LTDA - ME	Arquiplast	85,50	2.565,00	Classificado	N
	8719	ML DA SILVEIRA ME		0,00	0,00	Desclassificado	
		Motivo: SEM PROPOSTA					
	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME		0,00	0,00	Desclassificado	
		Motivo: SEM PROPOSTA					
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status		
7	010.002.120	CORO - CLORO PARA LIMPEZA; LIQUIDO; CONCENTRAÇÃO 99,5 A 99,9%; ACONDICIONADO EM GALÃO; REGISTRO E LAUDO ANALÍTICO DO FABRICANTE; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA; FORMA DE APRESENTAÇÃO GALÃO DE 5 LITROS	GL	800			
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	Valor Total	Lance	
				Unitário			
1	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	BARBAREX	2,39	1.912,00	Classificado	S
2	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP		10,18	8.144,00	Classificado	S
3	104102	RIVALDO VALERIO NETO	SUPREMA	11,25	9.000,00	Classificado	S
4	9237	RODRIGO TONELOTTO EPP	HARMONIEX	11,67	9.336,00	Classificado	N
5	8719	ML DA SILVEIRA ME		19,46	15.568,00	Classificado	N
	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME		0,00	0,00	Desclassificado	
		Motivo: SEM PROPOSTA					
	10422	NASAD LIMP COMERCIAL LTDA - ME		0,00	0,00	Desclassificado	
		Motivo: SEM PROPOSTA					
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT		0,00	0,00	Desclassificado	
		Motivo: SEM PROPOSTA					
	100299	LIANDRA ANDRADA DA SILVA 14834666808		0,00	0,00	Desclassificado	
		Motivo: SEM PROPOSTA					
	110474	COMERCIAL LICYTARE EIRELI		0,00	0,00	Desclassificado	
		Motivo: SEM PROPOSTA					
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status		
8	009.006.001	COPO DESCARTAVEL 180 ML – MATERIAL RESISTENTE, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 180ML, OS COPOS DEVEM ATENDER A	PT	2000			
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	Valor Total	Lance	
				Unitário			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

NBR 13230/2008 E ALTERAÇÕES POSTERIORES; OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO; FORMA DE APRESENTAÇÃO PCT C/ 100 UNID Proponente / Fornecedor						
1	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP			3,74	7.480,00Classificado S
2	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	FONPLAST		3,92	7.840,00Classificado S
3	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	COPOSUL		3,98	7.960,00Classificado S
4	10422	NASAD LIMP COMERCIAL LTDA - ME	Coposul		4,10	8.200,00Classificado S
5	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT			4,20	8.400,00Classificado N
6	110474	COMERCIAL LICYTARE EIRELI			4,22	8.440,00Classificado N
7	104102	RIVALDO VALERIO NETO	R.COPO		4,50	9.000,00Classificado N
8	100299	LIANDRA ANDRADA DA SILVA 14834666808	CRISTALCOPO		4,64	9.280,00Classificado N
9	8719	ML DA SILVEIRA ME			4,65	9.300,00Classificado N
10	9237	RODRIGO TONELOTTO EPP	COPOSUL		4,80	9.600,00Classificado N
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
9	009.006.002	COPO DESCARTAVEL 50 ML – MATERIAL RESISTENTE, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 50ML, OS COPOS DEVEM ATENDER A NBR 13230/2008 E ALTERAÇÕES POSTERIORES; OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO; FORMA DE APRESENTAÇÃO PCT C/ 100 UNID Proponente / Fornecedor	PT	1300		
Classif.	Código	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance	
1	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	FONPLAST	1,88	2.444,00Classificado S	
2	8719	ML DA SILVEIRA ME		2,01	2.613,00Classificado S	
3	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP		2,03	2.639,00Classificado S	
4	10422	NASAD LIMP COMERCIAL LTDA - ME	Coposul	2,10	2.730,00Classificado N	
5	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	COPOSUL	2,30	2.990,00Classificado N	
6	104102	RIVALDO VALERIO NETO	R.COPO	2,40	3.120,00Classificado N	
7	110474	COMERCIAL LICYTARE EIRELI		2,40	3.120,00Classificado N	
8	100299	LIANDRA ANDRADA DA SILVA 14834666808	CRISTALCOPO	2,46	3.198,00Classificado N	
9	9237	RODRIGO TONELOTTO EPP	COPOSUL	2,78	3.614,00Classificado N	
10	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT		2,80	3.640,00Classificado N	
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
10	010.002.122	DESENTUPIDOR DE PIA DE BORRACHA COM CABO DE MADEIRA E/OU PLASTICO	UN	20		
Classif.	Código	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance	
1	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP		1,85	37,00Classificado	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

2	9237	RODRIGO TONELOTTO EPP	DSR	2,60	52,00	Classificado	S
3	104102	RIVALDO VALERIO NETO	DSR	3,00	60,00	Classificado	S
4	100299	LIANDRA ANDRADA DA SILVA 14834666808	BORELLA	3,31	66,20	Classificado	S
5	110474	COMERCIAL LICYTARE EIRELI		5,27	105,40	Classificado	N
6	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	123 UTIL	7,45	149,00	Classificado	N
7	10422	NASAD LIMP COMERCIAL LTDA - ME	DSR	12,50	250,00	Classificado	N
	8719	ML DA SILVEIRA ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado	
	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado	
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado	
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status	
11	010.002.123	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO DE		UN	20		
Classif.	Código	BORRACHA COM CABO DE MADEIRA	Marca	Valor	Valor Total	Lance	
1	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP			3,07	61,40	Classificado
2	9237	RODRIGO TONELOTTO EPP	DSR	4,80	96,00	Classificado	S
3	104102	RIVALDO VALERIO NETO	PG	6,00	120,00	Classificado	S
4	110474	COMERCIAL LICYTARE EIRELI		6,94	138,80	Classificado	N
5	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	WESTERN	9,32	186,40	Classificado	N
6	100299	LIANDRA ANDRADA DA SILVA 14834666808	HB	11,03	220,60	Classificado	N
7	10422	NASAD LIMP COMERCIAL LTDA - ME	DSR	15,50	310,00	Classificado	N
	8719	ML DA SILVEIRA ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado	
	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado	
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado	
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status	
12	010.002.121	DESINFETANTE - DESINFETANTE		GL	1500		
Classif.	Código	BACTERICIDA; LIQUIDO VISCOSO	Marca	Valor	Valor Total	Lance	
		TRANSPARENTE; COR BRANCA; FRAGRÂNCIA EUCALIPTO; PRINCIPIO ATIVO CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO; UTILIZAÇÃO EM ÁREA HOSPITALAR; DESINFECÇÃO DE PISOS, PAREDES E SUPERFÍCIES DE MOBILIÁRIO; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE; FORMA DE APRESENTAÇÃO GALÃO DE 5 LITROS		Unitário			
1	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	BIO KRISS	5,96	8.940,00	Classificado	S
2	104102	RIVALDO VALERIO NETO	BIOKRISS	6,00	9.000,00	Classificado	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

3	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP		6,73	10.095,00	Classificado S
4	9237	RODRIGO TONELOTTO EPP	HARCCLIN	8,30	12.450,00	Classificado S
5	8719	ML DA SILVEIRA ME		9,89	14.835,00	Classificado N
6	10422	NASAD LIMP COMERCIAL LTDA - ME	Biokris	9,90	14.850,00	Classificado N
7	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	AUDAX	12,80	19.200,00	Classificado N
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT		0,00	0,00	Desclassificado N
	100299	LIANDRA ANDRADA DA SILVA 14834666808		0,00	0,00	Desclassificado N
	110474	COMERCIAL LICYTARE EIRELI		0,00	0,00	Desclassificado N
		Motivo: SEM PROPOSTA				
		Motivo: SEM PROPOSTA				
		Motivo: SEM PROPOSTA				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
13	010.002.124	DETERGENTE LIQUIDO - DETERGENTE LIQUIDO; PRINCIPIO ATIVO ANIONICO, DODECILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO; COMPOSIÇÃO BÁSICA LAURIL ETER SULFATO DE SÓDIO; PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTE, FRAGRÂNCIAS COMPOSTO POR CONSERVANTES E CORANTES; VALOR DO PH ENTRE 6,5 E 7,5; COMPOSIÇÃO AROMÁTICA NEUTRO; ACONDICIONADO EMBALAGEM APROPRIADA; DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE; SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; FORMA DE APRESENTAÇÃO GALÃO 5 LITROS	GL	600	Lance	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Lance	
1	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	BIO KRISS	7,92	4.752,00	Classificado S
2	104102	RIVALDO VALERIO NETO	BIOKRISS	8,70	5.220,00	Classificado S
3	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP		10,00	6.000,00	Classificado S
4	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	HARMONIEX	11,45	6.870,00	Classificado N
5	9237	RODRIGO TONELOTTO EPP	HARCCLIN	12,30	7.380,00	Classificado N
6	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT		12,60	7.560,00	Classificado N
7	8719	ML DA SILVEIRA ME		13,85	8.310,00	Classificado N
8	10422	NASAD LIMP COMERCIAL LTDA - ME	Biokris	15,50	9.300,00	Classificado N
	100299	LIANDRA ANDRADA DA SILVA 14834666808		0,00	0,00	Desclassificado N
	110474	COMERCIAL LICYTARE EIRELI		0,00	0,00	Desclassificado N
		Motivo: SEM PROPOSTA				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
14	001.001.110	DISPENSER DE COPOS DE 180 ML COM BOTÃO;	UN	15	Lance	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Lance	
1	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP		32,18	482,70	Classificado S
2	10422	NASAD LIMP COMERCIAL LTDA - ME	JSN	45,50	682,50	Classificado S



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

3	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT		50,40	756,00	Classificado	S
4	100299	LIANDRA ANDRADA DA SILVA 14834666808	EXACTA	59,89	898,35	Classificado	S
5	104102	RIVALDO VALERIO NETO	JSN	64,50	967,50	Classificado	N
6	9237	RODRIGO TONELOTTO EPP	JSN	68,40	1.026,00	Classificado	N
7	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	JSN	98,79	1.481,85	Classificado	N
	8719	ML DA SILVEIRA ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado	N
	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado	N
	110474	COMERCIAL LICYTARE EIRELI Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado	N
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status	
15	001.001.111	DISPENSER DE COPOS DE 50 ML COM BOTÃO;		UN	15		
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance	
1	10422	NASAD LIMP COMERCIAL LTDA - ME	JSN	45,50	682,50	Classificado	S
2	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP		49,53	742,95	Classificado	S
3	100299	LIANDRA ANDRADA DA SILVA 14834666808	EXACTA	50,09	751,35	Classificado	S
4	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	JSN	52,44	786,60	Classificado	N
5	104102	RIVALDO VALERIO NETO	JSN	61,50	922,50	Classificado	N
6	9237	RODRIGO TONELOTTO EPP	JSN	67,00	1.005,00	Classificado	N
	8719	ML DA SILVEIRA ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado	N
	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado	N
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado	N
	110474	COMERCIAL LICYTARE EIRELI Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado	N
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status	
16	010.002.195	DISPENSER DE PAPEL TÓALHA INTERFOLHA 2 OU 3 DOBRAS. PRODUZIDO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO, SUPER-RESISTENTE, PARA FIXAÇÃO EM PAREDE. COR: BRANCO. SISTEMA DE ABERTURA TRAVAS LATERAIS ACIONADAS POR PRESSÃO. 267 MM DE LARGURA X 320 MM DE ALTURA X 128 MM DE PROFUNDIDADE	Marca	UN	20		
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor		Valor Unitário	Valor Total	Lance	
1	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP		35,75	715,00	Classificado	S
2	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT		36,40	728,00	Classificado	S
3	104102	RIVALDO VALERIO NETO	BELLPLUS	37,50	750,00	Classificado	S
4	10422	NASAD LIMP COMERCIAL LTDA - ME	JSN	42,50	850,00	Classificado	N
5	9237	RODRIGO TONELOTTO EPP	BELL PLUS	47,00	940,00	Classificado	N



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

6	100299	LIANDRA ANDRADA DA SILVA 14834666808	TRILHA	48,71	974,20	Classificado	N
7	110474	COMERCIAL LICYTARE EIRELI		58,44	1.168,80	Classificado	N
8	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	JSN	91,60	1.832,00	Classificado	N
	8719	ML DA SILVEIRA ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado	N
	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado	N
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status		
17	001.001.112	DISPENSER DE SABONETE LÍQUIDO COM	UN	30	Lance		
Classif.	Código	RESERVATÓRIO, PARA FIXAÇÃO EM PAREDE	Marca	Valor	Valor Total	Lance	
		Proponente / Fornecedor		Unitário			
1	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP		27,56	826,80	Classificado	S
2	104102	RIVALDO VALERIO NETO	BELLPLUS	34,50	1.035,00	Classificado	S
3	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	BENEFIT	35,96	1.078,80	Classificado	S
4	9237	RODRIGO TONELOTTO EPP	BELL PLUS	36,30	1.089,00	Classificado	N
5	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA		36,40	1.092,00	Classificado	N
		HIGIENIZACAO LT					
6	10422	NASAD LIMP COMERCIAL LTDA - ME	JSN	36,80	1.104,00	Classificado	N
7	110474	COMERCIAL LICYTARE EIRELI		46,43	1.392,90	Classificado	N
8	100299	LIANDRA ANDRADA DA SILVA 14834666808	TRILHA	50,51	1.515,30	Classificado	N
9	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	JSN	80,89	2.426,70	Classificado	N
	8719	ML DA SILVEIRA ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado	N
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status		
18	010.002.125	ESCOVA - DURA, DE LIMPEZA, MULTI USO,	UN	40	Lance		
Classif.	Código	COM BASE DE APOIO EM PLÁSTICO E	Marca	Valor	Valor Total	Lance	
		CERDAS DE PLÁSTICO RESISTENTE;		Unitário			
		Proponente / Fornecedor					
1	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP		2,30	92,00	Classificado	S
2	9237	RODRIGO TONELOTTO EPP	DSR	2,50	100,00	Classificado	S
3	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	C.HOME	3,05	122,00	Classificado	S
4	104102	RIVALDO VALERIO NETO	PG	3,30	132,00	Classificado	N
5	110474	COMERCIAL LICYTARE EIRELI		3,33	133,20	Classificado	N
6	100299	LIANDRA ANDRADA DA SILVA 14834666808	CAIÇARA	4,07	162,80	Classificado	N
7	10422	NASAD LIMP COMERCIAL LTDA - ME	DSR	5,50	220,00	Classificado	N
	8719	ML DA SILVEIRA ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado	N
	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado	N
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA		0,00	0,00	Desclassificado	N
		HIGIENIZACAO LT Motivo: SEM PROPOSTA					



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
19	010.002.126	ESPONJA - DUPLA FACE; ESPONJA PARA LIMPEZA; TIPO DUPLA FACE; MEDINDO 110MM X 75MM X 20 MM; COM FORMATO RETANGULAR; POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA; NA COR VERDE/AMARELO (LIMPEZA PESADA); Proponente / Fornecedor	UN	900	Status
Classif.	Código	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	9237	RODRIGO TONELOTTO EPP	BAKANINHA	0,50	450,00Classificado S
2	104102	RIVALDO VALERIO NETO	BRILHUS	0,53	477,00Classificado S
3	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP		0,61	549,00Classificado S
4	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	OBER	0,63	567,00Classificado N
5	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT		0,91	819,00Classificado N
6	8719	ML DA SILVEIRA ME		1,08	972,00Classificado N
7	100299	LIANDRA ANDRADA DA SILVA 14834666808	SCOTH BRITE	1,12	1.008,00Classificado N
8	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	SUPERPRO / BETTANIN	1,20	1.080,00Classificado N
9	10422	NASAD LIMP COMERCIAL LTDA - ME	Bettanin	1,25	1.125,00Classificado N
10	110474	COMERCIAL LICYTARE EIRELI		1,52	1.368,00Classificado N
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
20	010.002.127	ESPONJA DE AÇO - LÃ DE AÇO: COMPOSTO DE AÇO CARBONO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, EMBALADO EM 08 UNIDADES; FORMA DE APRESENTAÇÃO PCT C/ 8 UNID Proponente / Fornecedor	PT	80	Status
Classif.	Código	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP		1,25	100,00Classificado S
2	9237	RODRIGO TONELOTTO EPP	Q-LUSTRO	1,30	104,00Classificado S
3	104102	RIVALDO VALERIO NETO	ASSOLAN	1,35	108,00Classificado S
4	110474	COMERCIAL LICYTARE EIRELI		1,38	110,40Classificado N
5	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT		1,54	123,20Classificado N
6	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	Q.LUSTRO	1,67	133,60Classificado N
7	10422	NASAD LIMP COMERCIAL LTDA - ME	QLustro	2,35	188,00Classificado N
8	100299	LIANDRA ANDRADA DA SILVA 14834666808	ASSOLAN	2,68	214,40Classificado N
	8719	ML DA SILVEIRA ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado
	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
21	009.001.005	FILTRO DE TECIDO 100% ALGODÃO, PARA COAR CAFÉ; NÃO DESCARTÁVEL; TAMANHO GRANDE Proponente / Fornecedor	UN	100	Status
Classif.	Código	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP		2,74	274,00Classificado



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

2	110474	COMERCIAL LICYTARE EIRELI		3,44	344,00	Classificado	S
3	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	ESPERANÇA	4,00	400,00	Classificado	S
4	100299	LIANDRA ANDRADA DA SILVA 14834666808	RAINHA	4,99	499,00	Classificado	S
5	9237	RODRIGO TONELOTTO EPP	ZEBBINA	7,00	700,00	Classificado	N
6	10422	NASAD LIMP COMERCIAL LTDA - ME	JP	27,90	2.790,00	Classificado	N
	8719	ML DA SILVEIRA ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado	N
	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado	N
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado	N
	104102	RIVALDO VALERIO NETO Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado	N
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status	
22	009.001.006	GARRAFA TERMICA - DE PRESSÃO; COM CAPACIDADE DE 1 LITRO; CORPO EM POLIPROPILENO; AMPOLA EM VIDRO, DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 13282; FUNDO DE POLIPROPILENO; COM TAMPA EM POLIPROPILENO; COM ALÇA; LISA; Proponente / Fornecedor	Marca	UN Valor Unitário	30 Valor Total	Lance	
1	9237	RODRIGO TONELOTTO EPP	INVICTA	41,40	1.242,00	Classificado	S
2	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP		41,46	1.243,80	Classificado	S
3	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	UNITERM	51,99	1.559,70	Classificado	S
4	104102	RIVALDO VALERIO NETO	TERMOLAR	52,50	1.575,00	Classificado	N
5	10422	NASAD LIMP COMERCIAL LTDA - ME	Thermolar	65,50	1.965,00	Classificado	N
	8719	ML DA SILVEIRA ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado	N
	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado	N
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado	N
	100299	LIANDRA ANDRADA DA SILVA 14834666808 Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado	N
	110474	COMERCIAL LICYTARE EIRELI Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado	N
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status	
23	010.002.128	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML - LIMPADOR MULTIUSO DOMESTICA; LIQUIDO; COMPOSTO DE LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO; TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO, FOSFATO TRISSÓDICO; EDTA, TETRASSÓDICO, BUTILGLICOL; ALCOOL LAURICO ETOXILADO, FORMOL, PERFUME E ÁGUA, COM VALIDADE 3 ANOS; EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS	Marca	FR Valor Unitário	700 Valor Total	Lance	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
		PELA ANVISA; FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO 500 ML			
		Proponente / Fornecedor			
1	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP		1,91	1.337,00Classificado S
2	104102	RIVALDO VALERIO NETO	BIOKRISS	1,95	1.365,00Classificado S
3	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	FUZETTO	2,00	1.400,00Classificado S
4	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	TRIEX	2,16	1.512,00Classificado N
5	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT		2,24	1.568,00Classificado N
6	9237	RODRIGO TONELOTTO EPP	TRIEX	2,28	1.596,00Classificado N
7	8719	ML DA SILVEIRA ME		2,29	1.603,00Classificado N
8	10422	NASAD LIMP COMERCIAL LTDA - ME	Fuzetto	3,50	2.450,00Classificado N
	100299	LIANDRA ANDRADA DA SILVA 14834666808		0,00	0,00Desclassificado
	110474	COMERCIAL LICYTARE EIRELI		0,00	0,00Desclassificado
		Motivo: SEM PROPOSTA			
		Motivo: SEM PROPOSTA			
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
24	010.002.196	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA DE PEDAL DE 10 LITROS NA COR BRANCA	UN	20	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total	Lance
		Proponente / Fornecedor <td>Unitário</td> <td></td> <td></td>	Unitário		
1	104102	RIVALDO VALERIO NETO	AGRA	24,00	480,00Classificado S
2	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	COLOR ECO	26,65	533,00Classificado S
3	9237	RODRIGO TONELOTTO EPP	PLASNEW	37,60	752,00Classificado S
4	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP		50,19	1.003,80Classificado N
5	10422	NASAD LIMP COMERCIAL LTDA - ME	JSN	55,50	1.110,00Classificado N
	8719	ML DA SILVEIRA ME		0,00	0,00Desclassificado
		Motivo: SEM PROPOSTA			
	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME		0,00	0,00Desclassificado
		Motivo: SEM PROPOSTA			
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT		0,00	0,00Desclassificado
		Motivo: SEM PROPOSTA			
	100299	LIANDRA ANDRADA DA SILVA 14834666808		0,00	0,00Desclassificado
		Motivo: SEM PROPOSTA			
	110474	COMERCIAL LICYTARE EIRELI		0,00	0,00Desclassificado
		Motivo: SEM PROPOSTA			
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
25	010.002.197	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA DE PEDAL DE 25 LITROS NA COR BRANCA	UN	20	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total	Lance
		Proponente / Fornecedor <td>Unitário</td> <td></td> <td></td>	Unitário		
1	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	INJEC	53,87	1.077,40Classificado S
2	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP		58,83	1.176,60Classificado S
3	104102	RIVALDO VALERIO NETO	MONTELIBANO	60,00	1.200,00Classificado S
4	9237	RODRIGO TONELOTTO EPP	PLASNEW	65,70	1.314,00Classificado N
5	10422	NASAD LIMP COMERCIAL LTDA - ME	JSN	75,50	1.510,00Classificado



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

6	110474	COMERCIAL LICYTARE EIRELI		251,40	5.028,00	Classificado	N
	8719	ML DA SILVEIRA ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado	N
	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado	N
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado	N
	100299	LIANDRA ANDRADA DA SILVA 14834666808 Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado	N
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status		
26	001.001.215	MANGUEIRA DE JARDIM - MANGUEIRA DE	UN	3	Classificado		
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	Valor Total	Lance	
1	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT		91,00	273,00	Classificado	S
2	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	DUO COLOR	91,99	275,97	Classificado	S
3	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP		164,96	494,88	Classificado	S
4	104102	RIVALDO VALERIO NETO	PLASTIC	165,00	495,00	Classificado	N
5	9237	RODRIGO TONELOTTO EPP	ARCQUA	198,00	594,00	Classificado	N
6	10422	NASAD LIMP COMERCIAL LTDA - ME	Tramontina	255,00	765,00	Classificado	N
	8719	ML DA SILVEIRA ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado	N
	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado	N
	100299	LIANDRA ANDRADA DA SILVA 14834666808 Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado	N
	110474	COMERCIAL LICYTARE EIRELI Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado	N
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status		
27	010.002.129	PÁ DE LIXO – EM PLÁSTICO RESISTENTE E	UN	40	Classificado		
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	Valor Total	Lance	
1	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP		2,83	113,20	Classificado	S
2	9237	RODRIGO TONELOTTO EPP	DSR	4,90	196,00	Classificado	S
3	100299	LIANDRA ANDRADA DA SILVA 14834666808	POLARES	5,38	215,20	Classificado	S
4	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	FLALIMPE	5,67	226,80	Classificado	N
5	104102	RIVALDO VALERIO NETO	PG	7,50	300,00	Classificado	N
6	110474	COMERCIAL LICYTARE EIRELI		7,63	305,20	Classificado	N
7	10422	NASAD LIMP COMERCIAL LTDA - ME	DSR	12,50	500,00	Classificado	N
	8719	ML DA SILVEIRA ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado	N
	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado	N
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado	N



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
28	010.002.130	PANO DE CHÃO ALGODÃO - PANO DE	UN	600	Status
Classif.	Código	LIMPEZA; COMPOSTO DE 100% ALGODÃO	Valor	Valor Total	Lance
		ALVEJADO, TIPO SACO FECHADO; MEDINDO	Unitário		
		(50 X 70)CM; COM VARIAÇÃO DE NO MÁXIMO			
		10% NAS DIMENSÕES; COM TODAS AS			
		LATERAIS COSTURADAS, SENDO QUE AS			
		ÁREAS PRÓXIMAS AS COSTURAS DEVERÃO			
		ficar lisas; NA COR BRANCA;			
		ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS;			
		Proponente / Fornecedor			
1	110474	COMERCIAL LICYTARE EIRELI		2,34	1.404,00Classificado
					S
2	8719	ML DA SILVEIRA ME		2,51	1.506,00Classificado
					S
3	9237	RODRIGO TONELOTTO EPP	R.S	3,20	1.920,00Classificado
					S
4	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA		3,22	1.932,00Classificado
		HIGIENIZACAO LT			N
5	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP		3,43	2.058,00Classificado
					N
6	104102	RIVALDO VALERIO NETO	MARTINS	3,75	2.250,00Classificado
					N
7	10422	NASAD LIMP COMERCIAL LTDA - ME	JT	3,85	2.310,00Classificado
					N
8	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	OPERA	4,27	2.562,00Classificado
					N
9	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	JT	4,32	2.592,00Classificado
					N
10	100299	LIANDRA ANDRADA DA SILVA 14834666808	TEXTIL SÃO	4,83	2.898,00Classificado
			JOÃO		N
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
29	009.002.031	PANO DE PRATO - DE ALGODÃO, BRANCO;	UN	350	Status
Classif.	Código	MEDIDA APROXIMADA DE 35X64 CM;	Valor	Valor Total	Lance
		Proponente / Fornecedor	Unitário		
1	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	OPERA	1,60	560,00Classificado
					S
2	8719	ML DA SILVEIRA ME		1,96	686,00Classificado
					S
3	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	JT	2,05	717,50Classificado
					S
4	104102	RIVALDO VALERIO NETO	MARTINS	2,25	787,50Classificado
					N
5	110474	COMERCIAL LICYTARE EIRELI		2,26	791,00Classificado
					N
6	9237	RODRIGO TONELOTTO EPP	R.S	2,38	833,00Classificado
					N
7	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP		2,85	997,50Classificado
					N
8	10422	NASAD LIMP COMERCIAL LTDA - ME	JT	3,50	1.225,00Classificado
					N
9	100299	LIANDRA ANDRADA DA SILVA 14834666808	CABAR	3,50	1.225,00Classificado
					N
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA		0,00	0,00Desclassificado
		HIGIENIZACAO LT			
		Motivo: SEM PROPOSTA			
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
30	010.002.141	PANO MULTIUSO DE LIMPEZA (COM 5	PT	800	Status
Classif.	Código	UNIDADES) - PANO MULTIUSO; DE	Valor	Valor Total	Lance
		100%FIBRAS DE VISCOSE; COMPOSTO DE	Unitário		
		LÁTEX SINTÉTICO, CORANTE, AGENTE			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
1	9597	BACTERIOSTÁTICO; EMBALADO EM SACO PLÁSTICO Proponente / Fornecedor COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	FORT LIMP	1,87	1.496,00Classificado S
2	104102	RIVALDO VALERIO NETO	L.CLEAN	2,25	1.800,00Classificado S
3	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	LIFE CLEAN	2,33	1.864,00Classificado S
4	9237	RODRIGO TONELOTTO EPP	LIFE	2,40	1.920,00Classificado N
5	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP		2,56	2.048,00Classificado N
6	110474	COMERCIAL LICYTARE EIRELI		2,76	2.208,00Classificado N
7	8719	ML DA SILVEIRA ME		2,78	2.224,00Classificado N
8	10422	NASAD LIMP COMERCIAL LTDA - ME	Lifeclean	3,10	2.480,00Classificado N
9	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT		4,90	3.920,00Classificado N
10	100299	LIANDRA ANDRADA DA SILVA 14834666808	YPÊ	6,21	4.968,00Classificado N
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
31	010.003.032	PAPEL HIGIENICO - FOLHA DUPLA; MATERIAL NÃO RECICLÁVEL; FRAGRÂNCIA NEUTRA; NA COR BRANCA; ALVURA ISO MAIOR QUE 80%; PICOTADO; ROTULAGEM CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS; AROMA, METRAGEM DO PAPEL; NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ; E-MAIL, TELEFONE DO SAC; EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO; Proponente / Fornecedor	R 30M	25000	Status
Classif.	Código	Marca	Valor	Valor Total	Lance
1	8719	ML DA SILVEIRA ME		0,90	22.500,00Classificado S
2	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP		0,92	23.000,00Classificado S
3	104102	RIVALDO VALERIO NETO	QUALITE	0,95	23.750,00Classificado S
4	100299	LIANDRA ANDRADA DA SILVA 14834666808	QUALITÉ	1,04	26.000,00Classificado N
5	10422	NASAD LIMP COMERCIAL LTDA - ME	Qualite	1,10	27.500,00Classificado N
6	9237	RODRIGO TONELOTTO EPP	QUALITÉ	1,13	28.250,00Classificado N
7	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	NESS	1,17	29.250,00Classificado N
8	110474	COMERCIAL LICYTARE EIRELI		1,18	29.500,00Classificado N
	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
32	010.002.132	PAPEL TOALHA - PAPEL TOALHA; GOFRADO, FOLHA DUPLA, INTERFOLHAS; NÃO RECICLADO, ISENTO DE CORPOS ESTRANHOS E PARTÍCULAS LENHOSAS;	PT	3000	Status
Classif.	Código	Marca	Valor	Valor Total	Lance
			Unitário		



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
Classif.	Código	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
		CONFORME NORMA ISO; NA COR BRANCA; FORMA DE APRESENTAÇÃO PCT C/ 1000 FLS Proponente / Fornecedor			
1	8719	ML DA SILVEIRA ME Motivo: COTOU FOLHA SIMPLES		5,88 17.640,00	Desclassificado
2	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME Motivo: COTOU FOLHA SIMPLES	FLORA	7,00 21.000,00	Desclassificado
3	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO – ME Motivo: COTOU FOLHA SIMPLES	EUROPAPER	9,66 28.980,00	Desclassificado
4	104102	RIVALDO VALERIO NETO Motivo: COTOU FOLHA SIMPLES	THORIUM (2 DOBRAS)	9,75 29.250,00	Desclassificado
5	100299	LIANDRA ANDRADA DA SILVA 14834666808 Motivo: COTOU FOLHA SIMPLES	CLASSIC	10,10 30.300,00	Desclassificado
6	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES – EPP Motivo: COTOU FOLHA SIMPLES		11,84 35.520,00	Desclassificado
7	9237	RODRIGO TONELOTTO EPP	PRIMULA	21,60 64.800,00	Classificado S
8	10422	NASAD LIMP COMERCIAL LTDA - ME	Tercy	26,80 80.400,00	Classificado S
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT Motivo: SEM PROPOSTA		0,00 0,00	Desclassificado
	110474	COMERCIAL LICYTARE EIRELI Motivo: COTOU FOLHA SIMPLES		10,97 32.910,00	Desclassificado
33	010.002.133	REFIL DE SABONETE LIQUIDO - PARA SABONETEIRA DE PAREDE; NEUTRO; PH ENTRE 7 E 8; PARA HIGIENE DAS MÃOS, EM REFIL PLÁSTICO DE 800 ML; PEROLADO PRONTO PARA USO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA; Proponente / Fornecedor			
1	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP		6,70 6.700,00	Classificado S
2	104102	RIVALDO VALERIO NETO	CLENNE	6,75 6.750,00	Classificado S
3	9237	RODRIGO TONELOTTO EPP	BELL PLUS	7,90 7.900,00	Classificado S
4	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	EDUMAX	8,43 8.430,00	Classificado N
5	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	PREMISSE	8,53 8.530,00	Classificado N
6	8719	ML DA SILVEIRA ME		10,59 10.590,00	Classificado N
7	10422	NASAD LIMP COMERCIAL LTDA - ME	Premisse	15,50 15.500,00	Classificado N
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT Motivo: SEM PROPOSTA		0,00 0,00	Desclassificado
	100299	LIANDRA ANDRADA DA SILVA 14834666808 Motivo: SEM PROPOSTA		0,00 0,00	Desclassificado
	110474	COMERCIAL LICYTARE EIRELI Motivo: SEM PROPOSTA		0,00 0,00	Desclassificado



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
34	010.002.134	RODO - RODO; COM CEPA DE EM	UN	30	Status
Classif.	Código	POLIPROPILENO COM SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO; CEPA MEDINDO 40CM; BORRACHA: EM EVA; DUPLA DE ALTA MACIEZ E ABSORÇÃO NA COR PRETA; COM ESPESSURA MÍNIMA DE 5MM; CABO DE MADEIRA COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO; CABO LONGO COM NO MÍNIMO 120CM; GANCHO DE POLIPROPILENO;	Marca	Valor Unitário	Valor Total Lance
1	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP		4,52	135,60Classificado S
2	9237	RODRIGO TONELOTTO EPP	DSR	5,25	157,50Classificado S
3	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT		5,60	168,00Classificado S
4	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	BERPLAS	6,24	187,20Classificado N
5	100299	LIANDRA ANDRADA DA SILVA 14834666808	TOYOPLAST	6,99	209,70Classificado N
6	104102	RIVALDO VALERIO NETO	PG	7,20	216,00Classificado N
7	110474	COMERCIAL LICYTARE EIRELI		7,63	228,90Classificado N
8	10422	NASAD LIMP COMERCIAL LTDA - ME	DSR	8,50	255,00Classificado N
	8719	ML DA SILVEIRA ME		0,00	0,00Desclassificado
	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME		0,00	0,00Desclassificado
		Motivo: SEM PROPOSTA			
		Motivo: SEM PROPOSTA			
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
35	010.002.135	SABÃO EM BARRA - SABÃO EM BARRA; COMPOSIÇÃO BÁSICA CARBONATO DE SÓDIO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, GLICERINA; CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; ESPECIFICAÇÕES PH 1%=11,5 MÁXIMO, ALCALINIDADE LIVRE: MÁXIMO 0,5%P/P; DE COCO; NA COR BRANCA; EMBALADO EM EMBALADO DE FORMA ADEQUADA, VALIDADE DE 2 ANOS; REGISTRO E LAUDO ANALÍTICO DO FABRICANTE; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA; FORMA DE APRESENTAÇÃO PCT C/ 5 UNID	PT	200	Status
Classif.	Código		Marca	Valor Unitário	Valor Total Lance
1	9237	RODRIGO TONELOTTO EPP	UNIC	5,70	1.140,00Classificado S
2	104102	RIVALDO VALERIO NETO	KRAKRA	6,75	1.350,00Classificado S
3	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT		7,00	1.400,00Classificado S
4	10422	NASAD LIMP COMERCIAL LTDA - ME	Minuano	7,50	1.500,00Classificado N
5	8719	ML DA SILVEIRA ME		7,74	1.548,00Classificado N
6	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP		8,52	1.704,00Classificado N



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

7	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	MINUANO	9,00	1.800,00	Classificado N
	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME		0,00	0,00	Desclassificado
	100299	LIANDRA ANDRADA DA SILVA 14834666808		0,00	0,00	Desclassificado
	110474	COMERCIAL LICYTARE EIRELI		0,00	0,00	Desclassificado

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
36	010.002.136	SABÃO EM PÓ - SABÃO ALVEJANTE; EM PÓ; PARA REMOÇÃO DE MANCHAS EM TECIDOS; EM MAQUINAS INDUSTRIAIS DE LAVANDERIA; COMPOSTO DE ALQUIL BENZENO, SULFONATO, TRIPOLIFOSFATO, SILICATO E CARBONATO DE SÓDIO, CARBOXILMETILCELULOSE SÓDICA; ELIMINADOR BACTERICIDA DE GERMES, FUNGOS E VIRUS; COM PIGMENTO AZUL 4,4'BIS(2 SULFOESTIRIL BIFENIL DISSODICO) ÁCIDO 4,4'DIAMENO ESTILBENO 2,2' DISSULFONICO; NA COR AZUL, POLÍMEROS ACRÍLICO, ENZIMAS, PERFUME E AGUA; ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 1 QUILO; ROTULO COM N. DO LOTE, FORMULA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE; FORMA DE APRESENTAÇÃO PCT C/ 1 KG	PT	200	Lance
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	

1	104102	RIVALDO VALERIO NETO	RAVENA	3,23	646,00	Classificado S
2	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP		3,72	744,00	Classificado S
3	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	ARES	3,97	794,00	Classificado S
4	9237	RODRIGO TONELOTTO EPP	FLASH	4,20	840,00	Classificado N
5	8719	ML DA SILVEIRA ME		4,49	898,00	Classificado N
6	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT		5,60	1.120,00	Classificado N
7	10422	NASAD LIMP COMERCIAL LTDA - ME	Tixan	10,50	2.100,00	Classificado N
	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME		0,00	0,00	Desclassificado
	100299	LIANDRA ANDRADA DA SILVA 14834666808		0,00	0,00	Desclassificado
	110474	COMERCIAL LICYTARE EIRELI		0,00	0,00	Desclassificado

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
37	009.005.017	SACO DE LIXO 100 LTS - DE ALTA RESISTÊNCIA, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS.	UN	15000	Lance
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	

1	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT		0,35	5.250,00	Classificado S
2	8719	ML DA SILVEIRA ME		0,40	6.000,00	Classificado S
3	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	ITAQUITI	0,54	8.100,00	Classificado S
4	9237	RODRIGO TONELOTTO EPP	CASTELO	0,58	8.700,00	Classificado N



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

5	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP		0,64	9.600,00	Classificado N
6	110474	COMERCIAL LICYTARE EIRELI		0,66	9.900,00	Classificado N
7	104102	RIVALDO VALERIO NETO	ORLALIX	0,68	10.200,00	Classificado N
8	100299	LIANDRA ANDRADA DA SILVA 14834666808	G&F	0,89	13.350,00	Classificado N
9	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	BOM LIXO	1,17	17.550,00	Classificado N
10	10422	NASAD LIMP COMERCIAL LTDA - ME	Kid Lixo	1,20	18.000,00	Classificado N

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
Classif.	Código	RESISTÊNCIA, DE POLIETILENO, COM	UN	5000	Valor	
		CAPACIDADE DE 20 LTS, MED APROX 40 X 60 CM. ESPESSURA MÍNIMA 8 MICRAS, PRETO, SEM TIMBRE, COM AUSÊNCIA DE FUROS, ROTULAGEM APROPRIADA NA EMBALAGEM DE ACONDICIONAMENTO	Valor	Valor Total	Lance	
		Proponente / Fornecedor	Unitário			
1	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT		0,08	400,00	Classificado S
2	8719	ML DA SILVEIRA ME		0,09	450,00	Classificado S
3	9237	RODRIGO TONELOTTO EPP	CASTELO	0,14	700,00	Classificado S
4	104102	RIVALDO VALERIO NETO	ORLALIX	0,15	750,00	Classificado N
5	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	ITAQUITI	0,17	850,00	Classificado N
6	110474	COMERCIAL LICYTARE EIRELI		0,18	900,00	Classificado N
7	10422	NASAD LIMP COMERCIAL LTDA - ME	Kid Lixo	0,26	1.300,00	Classificado N
8	100299	LIANDRA ANDRADA DA SILVA 14834666808	G&F	0,28	1.400,00	Classificado N
9	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP		0,30	1.500,00	Classificado N
10	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	BOM LIXO	0,57	2.850,00	Classificado N

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
Classif.	Código	RESISTÊNCIA, DE POLIETILENO, COM	UN	6000	Valor	
		CAPACIDADE DE 40 LTS, MED APROX 50 X 70 CM. ESPESSURA MÍNIMA 8 MICRAS, PRETO, SEM TIMBRE, COM AUSÊNCIA DE FUROS, ROTULAGEM APROPRIADA NA EMBALAGEM DE ACONDICIONAMENTO;	Valor	Valor Total	Lance	
		Proponente / Fornecedor	Unitário			
1	8719	ML DA SILVEIRA ME		0,14	840,00	Classificado S
2	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT		0,14	840,00	Classificado S
3	104102	RIVALDO VALERIO NETO	ORLALIX	0,23	1.380,00	Classificado S
4	110474	COMERCIAL LICYTARE EIRELI		0,29	1.740,00	Classificado N
5	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	ITAQUITI	0,30	1.800,00	Classificado N
6	9237	RODRIGO TONELOTTO EPP	CASTELO	0,30	1.800,00	Classificado



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

7	10422	NASAD LIMP COMERCIAL LTDA - ME	Kid Lixo	0,34	2.040,00	Classificado	N
8	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP		0,43	2.580,00	Classificado	N
9	100299	LIANDRA ANDRADA DA SILVA 14834666808	G&F	0,49	2.940,00	Classificado	N
10	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	BOM LIXO	0,64	3.840,00	Classificado	N

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
Classif.	Código	Marca	Valor	Valor Total	Lance

40	009.005.008	SACO DE LIXO 60 LTS - DE ALTA RESISTÊNCIA, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 60 LTS, ESPESSURA MÍNIMA 8 MICRAS, PRETO, SEM TIMBRE, COM AUSÊNCIA DE FUROS, ROTULAGEM APROPRIADA NA EMBALAGEM DE ACONDICIONAMENTO; Proponente / Fornecedor	UN	10000			
1	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT		0,18	1.800,00	Classificado	S
2	8719	ML DA SILVEIRA ME		0,21	2.100,00	Classificado	S
3	110474	COMERCIAL LICYTARE EIRELI		0,29	2.900,00	Classificado	S
4	9237	RODRIGO TONELOTTO EPP	CASTELO	0,32	3.200,00	Classificado	N
5	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	ITAQUITI	0,38	3.800,00	Classificado	N
6	104102	RIVALDO VALERIO NETO	ORLALIX	0,38	3.800,00	Classificado	N
7	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP		0,55	5.500,00	Classificado	N
8	10422	NASAD LIMP COMERCIAL LTDA - ME	Kid Lixo	0,55	5.500,00	Classificado	N
9	100299	LIANDRA ANDRADA DA SILVA 14834666808	G&F	0,59	5.900,00	Classificado	N
10	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	BOM LIXO	0,87	8.700,00	Classificado	N

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
Classif.	Código	Marca	Valor	Valor Total	Lance

41	009.005.012	SACO PLASTICO BRANCO 100 LTS - SACO DE LIXO P/ USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, REFORÇADO, CAPACIDADE DE 100 LTS, BRANCO, DEVEM ATENDER A NBR 9191:2008 E ALTERAÇÕES POSTERIORES; Proponente / Fornecedor	UN	6000			
1	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	ITAQUITI	0,34	2.040,00	Classificado	S
2	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT		0,40	2.400,00	Classificado	S
3	9237	RODRIGO TONELOTTO EPP	CASTELO	0,52	3.120,00	Classificado	S
4	110474	COMERCIAL LICYTARE EIRELI		0,62	3.720,00	Classificado	N
5	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP		0,72	4.320,00	Classificado	N
6	104102	RIVALDO VALERIO NETO	ORLALIX	0,75	4.500,00	Classificado	N
7	8719	ML DA SILVEIRA ME		1,03	6.180,00	Classificado	N
8	10422	NASAD LIMP COMERCIAL LTDA - ME	Itaquiti	1,20	7.200,00	Classificado	N



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME		0,00	0,00	Desclassificado	
	Motivo: SEM PROPOSTA					
100299	LIANDRA ANDRADA DA SILVA 14834666808		0,00	0,00	Desclassificado	
	Motivo: SEM PROPOSTA					
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
42	009.005.010	SACO PLASTICO BRANCO 20 LTS - SACO DE	UN	4000	Status	
Classif.	Código	Marca	Valor	Valor Total	Lance	
			Unitário			
1	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT		0,09	360,00	Classificado S
2	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	ITAQUITI	0,11	440,00	Classificado S
3	110474	COMERCIAL LICYTARE EIRELI		0,13	520,00	Classificado S
4	9237	RODRIGO TONELOTTO EPP	CASTELO	0,16	640,00	Classificado N
5	104102	RIVALDO VALERIO NETO	ORLALIX	0,17	680,00	Classificado N
6	8719	ML DA SILVEIRA ME		0,24	960,00	Classificado N
7	10422	NASAD LIMP COMERCIAL LTDA - ME	Itaquiti	0,26	1.040,00	Classificado N
8	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP		0,38	1.520,00	Classificado N
	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME		0,00	0,00	Desclassificado
	Motivo: SEM PROPOSTA					
	100299	LIANDRA ANDRADA DA SILVA 14834666808		0,00	0,00	Desclassificado
	Motivo: SEM PROPOSTA					
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
43	009.005.018	SACO PLASTICO BRANCO 40 LTS - SACO DE	P 100	4000	Status	
Classif.	Código	Marca	Valor	Valor Total	Lance	
			Unitário			
1	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	ITAQUITI	0,15	600,00	Classificado S
2	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT		0,16	640,00	Classificado S
3	110474	COMERCIAL LICYTARE EIRELI		0,20	800,00	Classificado S
4	104102	RIVALDO VALERIO NETO	ORLALIX	0,27	1.080,00	Classificado N
5	9237	RODRIGO TONELOTTO EPP	CASTELO	0,28	1.120,00	Classificado N
6	10422	NASAD LIMP COMERCIAL LTDA - ME	Itaquiti	0,34	1.360,00	Classificado N
7	8719	ML DA SILVEIRA ME		0,42	1.680,00	Classificado N
8	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP		0,53	2.120,00	Classificado N
	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME		0,00	0,00	Desclassificado
	Motivo: SEM PROPOSTA					
	100299	LIANDRA ANDRADA DA SILVA 14834666808		0,00	0,00	Desclassificado
	Motivo: SEM PROPOSTA					
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
44	009.005.011	SACO PLASTICO BRANCO 60 LTS - SACO DE	UN	4000	Status	
Classif.	Código	Marca	Valor	Valor Total	Lance	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

REFORÇADO, CAPACIDADE DE 60 LTS, BRANCO, DEVEM ATENDER A NBR 9191:2008 E ALTERAÇÕES POSTERIORES Proponente / Fornecedor			Unitário			
1	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT	0,20	800,00	Classificado S	
2	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	ITAQUITI	0,24	960,00	Classificado S
3	9237	RODRIGO TONELOTTO EPP	CASTELO	0,35	1.400,00	Classificado S
4	110474	COMERCIAL LICYTARE EIRELI		0,38	1.520,00	Classificado N
5	104102	RIVALDO VALERIO NETO	ORLALIX	0,42	1.680,00	Classificado N
6	10422	NASAD LIMP COMERCIAL LTDA - ME	Itaquiti	0,55	2.200,00	Classificado N
7	8719	ML DA SILVEIRA ME		0,58	2.320,00	Classificado N
8	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP		0,60	2.400,00	Classificado N
	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
	100299	LIANDRA ANDRADA DA SILVA 14834666808 Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
45	010.002.137	VASSOURA CAIPIRA - VASSOURA; TIPO CAIPIRA; PROPRIEDADES MÍNIMAS: CEPA EM PALHA; COM CERDAS DE PALHA; TIPO 5 FIOS E AMARRAÇÃO COM ARAME; CABO DE MADEIRA COM ROSCA, CABO LONGO COM NO MÍNIMO 120CM (PREFERENCIALMENTE O MAIOR POSSÍVEL); GANCHO DE POLIPROPILENO;	UN	50	Lance	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Lance	
1	9237	RODRIGO TONELOTTO EPP	BORBOREMA	14,90	745,00	Classificado S
2	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP		15,00	750,00	Classificado S
3	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	GIGA	18,00	900,00	Classificado S
4	100299	LIANDRA ANDRADA DA SILVA 14834666808	LIMP FAST	22,50	1.125,00	Classificado N
5	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT		23,80	1.190,00	Classificado N
6	10422	NASAD LIMP COMERCIAL LTDA - ME	DSR	25,90	1.295,00	Classificado N
7	8719	ML DA SILVEIRA ME		27,86	1.393,00	Classificado N
8	104102	RIVALDO VALERIO NETO	DSR	30,00	1.500,00	Classificado N
9	110474	COMERCIAL LICYTARE EIRELI		34,72	1.736,00	Classificado N
	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
46	010.002.138	VASSOURA DE NYLON - VASSOURA; DOMÉSTICO COM BASE DE 30 CM;	UN	40	Lance	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Lance	
		Proponente / Fornecedor				
		DOMÉSTICO COM BASE DE 30 CM; PROPRIEDADES MÍNIMAS: CEPA EM MADEIRA E/OU PLASTICO; COM CERDAS DE NYLON; TIPO LISA; CABO DE MADEIRA COM ROSCA; CABO LONGO COM NO MÍNIMO 120CM;				



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

		GANCHO DE POLIPROPILENO; Proponente / Fornecedor					
1	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP			6,45	258,00	Classificado S
2	104102	RIVALDO VALERIO NETO	PG		6,75	270,00	Classificado S
3	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT			7,00	280,00	Classificado S
4	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	FLALIMPE		9,13	365,20	Classificado N
5	100299	LIANDRA ANDRADA DA SILVA 14834666808	FLEX		9,65	386,00	Classificado N
6	9237	RODRIGO TONELOTTO EPP	SAMBA +		9,90	396,00	Classificado N
7	10422	NASAD LIMP COMERCIAL LTDA - ME	DSR		12,50	500,00	Classificado N
8	110474	COMERCIAL LICYTARE EIRELI			13,61	544,40	Classificado N
	8719	ML DA SILVEIRA ME Motivo: SEM PROPOSTA			0,00	0,00	Desclassificado
	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME Motivo: SEM PROPOSTA			0,00	0,00	Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade	Status
47	010.002.139	VASSOURA DE PIAÇAVA - BASE DE MADEIRA			UN	20	
Classif.	Código	NO MINIMO 30 CM, CABO DE MADEIRA COM NO MINIMO 120 CM	Marca		Valor	Valor Total	Lance
		Proponente / Fornecedor			Unitário		
1	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP			7,83	156,60	Classificado S
2	9237	RODRIGO TONELOTTO EPP	DSR		10,90	218,00	Classificado S
3	104102	RIVALDO VALERIO NETO	CLEAN		12,00	240,00	Classificado S
4	10422	NASAD LIMP COMERCIAL LTDA - ME	DSR		12,50	250,00	Classificado N
5	110474	COMERCIAL LICYTARE EIRELI			13,19	263,80	Classificado N
6	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	FLALIMPE		14,20	284,00	Classificado N
	8719	ML DA SILVEIRA ME Motivo: SEM PROPOSTA			0,00	0,00	Desclassificado
	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME Motivo: SEM PROPOSTA			0,00	0,00	Desclassificado
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT Motivo: SEM PROPOSTA			0,00	0,00	Desclassificado
	100299	LIANDRA ANDRADA DA SILVA 14834666808 Motivo: SEM PROPOSTA			0,00	0,00	Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade	Status
48	010.002.140	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO COM			UN	40	
Classif.	Código	SUORTE EM PLÁSTICO;	Marca		Valor	Valor Total	Lance
		Proponente / Fornecedor			Unitário		
1	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	C.HOME		3,99	159,60	Classificado S
2	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP			4,29	171,60	Classificado S
3	104102	RIVALDO VALERIO NETO	PG		4,80	192,00	Classificado S
4	100299	LIANDRA ANDRADA DA SILVA 14834666808	SANNY & POTTY		5,66	226,40	Classificado N
5	9237	RODRIGO TONELOTTO EPP	DSR		6,50	260,00	Classificado



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

6	110474	COMERCIAL LICYTARE EIRELI		7,22	288,80	N Classificado
7	10422	NASAD LIMP COMERCIAL LTDA - ME	DSR	8,50	340,00	N Classificado
	8719	ML DA SILVEIRA ME		0,00	0,00	N Desclassificado
	8779	Motivo: SEM PROPOSTA JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME		0,00	0,00	N Desclassificado
	10685	Motivo: SEM PROPOSTA JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT		0,00	0,00	N Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
49	010.003.032	PAPEL HIGIENICO - FOLHA DUPLA; MATERIAL		R 30M	15000	
Classif.	Código	NÃO REICLÁVEL; FRAGRÂNCIA NEUTRA; NA Marca		Valor	Valor Total	Lance
		COR BRANCA; ALVURA ISO MAIOR QUE 80%; PICOTADO; ROTULAGEM CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS; AROMA, METRAGEM DO PAPEL; NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ; E-MAIL, TELEFONE DO SAC; EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO; Proponente / Fornecedor		Unitário		
1	8719	ML DA SILVEIRA ME		0,90	13.500,00	Classificado S
2	104102	RIVALDO VALERIO NETO	QUALITE	0,95	14.250,00	Classificado S
3	100299	LIANDRA ANDRADA DA SILVA 14834666808	QUALITÉ	1,04	15.600,00	Classificado S
4	10422	NASAD LIMP COMERCIAL LTDA - ME	Qualite	1,10	16.500,00	Classificado N
5	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	NESS	1,17	17.550,00	Classificado N
	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP		0,00	0,00	Desclassificado
	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME		0,00	0,00	Desclassificado
	9237	Motivo: SEM PROPOSTA RODRIGO TONELOTTO EPP		0,00	0,00	Desclassificado
	10685	Motivo: SEM PROPOSTA JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT		0,00	0,00	Desclassificado
	110474	Motivo: SEM PROPOSTA COMERCIAL LICYTARE EIRELI		0,00	0,00	Desclassificado

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO

Em seguida, o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a seguir:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
1	010.002.116	ÁGUA SANITÁRIA - HIPOCLORITO DE SÓDIO,	FR	600		
Rodada	Nº Lance	Código	HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO E % Desconto	Vir. Lance	Situação	
			ÁGUA. TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0% A 2,5%. PRODUTO A BASE DE CLORO; FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FRASCOS DE 1 LITRO Proponente / Fornecedor	Unit.		
1	1	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT	0,00	Declina	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

1	2	104102	RIVALDO VALERIO NETO	0,00	1,79	Lance
1	3	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00	1,78	Lance
2	1	104102	RIVALDO VALERIO NETO	0,00	1,75	Lance
2	2	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00	1,73	Lance
3	1	104102	RIVALDO VALERIO NETO	0,00		Declina
		9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00	1,73	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
2		010.001.002	BALDE DE PLASTICO "GRANDE" DE BOA	UN	30	
Rodada	Nº Lance	Código	QUALIDADE	% Desconto	Vir. Lance	Situação
			Proponente / Fornecedor		Unit.	
1	1	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	0,00		Declina
1	2	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00	12,90	Lance
1	3	110474	COMERCIAL LICYTARE EIRELI	0,00		Declina
		9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00	12,90	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
3		010.001.001	BALDE DE PLASTICO "PEQUENO" PARA USO	UN	30	
Rodada	Nº Lance	Código	DOMESTICO, DE POLIPROPILENO; MINIMO 7	% Desconto	Vir. Lance	Situação
			LITROS; COM ALÇA DE METAL		Unit.	
			Proponente / Fornecedor			
1	1	100299	LIANDRA ANDRADA DA SILVA 14834666808	0,00		Declina
1	2	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	0,00		Declina
		9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00	4,79	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
4		009.004.018	CAIXA DE PALITO FOSFORO PARA USO	CX	40	
Rodada	Nº Lance	Código	DOMESTICO COM HASTES LONGAS; FORMA	% Desconto	Vir. Lance	Situação
			DE APRESENTAÇÃO EMBALAGEM C/ 10 CX		Unit.	
			Proponente / Fornecedor			
1	1	9237	RODRIGO TONELOTTO EPP	0,00	2,40	Lance
1	2	100299	LIANDRA ANDRADA DA SILVA 14834666808	0,00	2,37	Lance
1	3	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	0,00	2,36	Lance
2	1	9237	RODRIGO TONELOTTO EPP	0,00		Declina
2	2	100299	LIANDRA ANDRADA DA SILVA 14834666808	0,00	2,35	Lance
2	3	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	0,00	2,21	Lance
3	1	100299	LIANDRA ANDRADA DA SILVA 14834666808	0,00		Declina
		7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	0,00	2,21	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
5		010.002.118	CESTO DE LIXO - PLASTICO RESISTENTE	UN	20	
Rodada	Nº Lance	Código	COM TAMPA - MINIMO 20 LITROS	% Desconto	Vir. Lance	Situação
			Proponente / Fornecedor		Unit.	
1	1	100299	LIANDRA ANDRADA DA SILVA 14834666808	0,00		Declina
1	2	104102	RIVALDO VALERIO NETO	0,00	16,80	Lance
1	3	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00	16,75	Lance
2	1	104102	RIVALDO VALERIO NETO	0,00		Declina
		9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00	16,75	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
6		010.002.119	CESTO DE LIXO - PLÁSTICO RESISTENTE	UN	30	
Rodada	Nº Lance	Código	COM TAMPA DE 60 LITROS	% Desconto	Vir. Lance	Situação
			Proponente / Fornecedor		Unit.	
1	1	110474	COMERCIAL LICYTARE EIRELI	0,00		Declina
1	2	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00	36,28	Lance
1	3	100299	LIANDRA ANDRADA DA SILVA 14834666808	0,00	35,00	Lance
2	1	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00		Declina
		100299	LIANDRA ANDRADA DA SILVA 14834666808	0,00	35,00	Finalizado
		100299	LIANDRA ANDRADA DA SILVA 14834666808	8,60	31,99	Negociado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
7		010.002.120	COLORO - COLORO PARA LIMPEZA; LIQUIDO;	GL	800	
Rodada	Nº Lance	Código	CONCENTRAÇÃO 99,5 A 99,9%;	% Desconto	Vir. Lance	Situação
			ACONDICIONADO EM GALÃO; REGISTRO E		Unit.	
			LAUDO ANALÍTICO DO FABRICANTE;			
			PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

			DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA; FORMA DE APRESENTAÇÃO GALÃO DE 5 LITROS			
			Proponente / Fornecedor			
1	1	104102	RIVALDO VALERIO NETO	0,00		Declina
1	2	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	0,00		Declina
		9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00	2,39	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
8		009.006.001	COPO DESCARTAVEL 180 ML – MATERIAL	PT	2000	
Rodada	Nº Lance	Código	RESISTENTE, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 180ML, OS COPOS DEVEM ATENDER A NBR 13230/2008 E ALTERAÇÕES POSTERIORES; OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO; FORMA DE APRESENTAÇÃO PCT C/ 100 UNID	% Desconto	Vir. Lance	Situação
			Proponente / Fornecedor		Unit.	
1	1	10422	NASAD LIMP COMERCIAL LTDA - ME	0,00		Declina
1	2	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	0,00		Declina
1	3	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00	3,73	Lance
1	4	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	0,00	3,53	Lance
2	1	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00		Declina
		7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	0,00	3,53	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
9		009.006.002	COPO DESCARTAVEL 50 ML – MATERIAL	PT	1300	
Rodada	Nº Lance	Código	RESISTENTE, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 50ML, OS COPOS DEVEM ATENDER A NBR 13230/2008 E ALTERAÇÕES POSTERIORES; OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO; FORMA DE APRESENTAÇÃO PCT C/ 100 UNID	% Desconto	Vir. Lance	Situação
			Proponente / Fornecedor		Unit.	
1	1	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	0,00	1,78	Lance
1	2	8719	ML DA SILVEIRA ME	0,00		Declina
1	3	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00	1,77	Lance
2	1	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	0,00	1,76	Lance
2	2	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00		Declina
		1	9597	0,00	1,75	Lance (LC 123/2006)
			9597	0,00	1,75	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
10		010.002.122	DESENTUPIDOR DE PIA DE BORRACHA COM	UN	20	
Rodada	Nº Lance	Código	CABO DE MADEIRA E/OU PLASTICO	% Desconto	Vir. Lance	Situação
			Proponente / Fornecedor		Unit.	
1	1	104102	RIVALDO VALERIO NETO	0,00		Declina
1	2	9237	RODRIGO TONELOTTO EPP	0,00		Declina
		7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	0,00	1,85	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
11		010.002.123	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO DE	UN	20	
Rodada	Nº Lance	Código	BORRACHA COM CABO DE MADEIRA	% Desconto	Vir. Lance	Situação
			Proponente / Fornecedor		Unit.	
1	1	104102	RIVALDO VALERIO NETO	0,00		Declina
1	2	9237	RODRIGO TONELOTTO EPP	0,00		Declina
		7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	0,00	3,07	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
12		010.002.121	DESINFETANTE - DESINFETANTE	GL	1500	
Rodada	Nº Lance	Código	BACTERICIDA; LIQUIDO VISCOSO TRANSPARENTE; COR BRANCA; FRAGRÂNCIA EUCALIPTO; PRINCIPIO ATIVO CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO; UTILIZAÇÃO EM ÁREA HOSPITALAR; DESINFECÇÃO DE	% Desconto	Vir. Lance	Situação
					Unit.	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
		PISOS, PAREDES E SUPERFÍCIES DE MOBILIÁRIO; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE; FORMA DE APRESENTAÇÃO GALÃO DE 5 LITROS		
		Proponente / Fornecedor		
1	1	7857 SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	0,00	5,80Lance
1	2	104102 RIVALDO VALERIO NETO	0,00	5,79Lance
1	3	9597 COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00	5,78Lance
2	1	7857 SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	0,00	Declina
2	2	104102 RIVALDO VALERIO NETO	0,00	5,75Lance
2	3	9597 COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00	5,74Lance
3	1	104102 RIVALDO VALERIO NETO	0,00	5,72Lance
3	2	9597 COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00	5,71Lance
4	1	104102 RIVALDO VALERIO NETO	0,00	5,68Lance
4	2	9597 COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00	5,67Lance
5	1	104102 RIVALDO VALERIO NETO	0,00	5,66Lance
5	2	9597 COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00	5,65Lance
6	1	104102 RIVALDO VALERIO NETO	0,00	5,60Lance
6	2	9597 COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00	5,59Lance
7	1	104102 RIVALDO VALERIO NETO	0,00	5,58Lance
7	2	9597 COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00	Declina
		104102 RIVALDO VALERIO NETO	0,00	5,58Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
13	010.002.124	DETERGENTE LIQUIDO - DETERGENTE LIQUIDO; PRINCIPIO ATIVO ANIONICO, DODECILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO; COMPOSIÇÃO BÁSICA LAURIL ETER SULFATO DE SÓDIO; PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTE, FRAGRÂNCIAS COMPOSTO POR CONSERVANTES E CORANTES; VALOR DO PH ENTRE 6,5 E 7,5; COMPOSIÇÃO AROMÁTICA NEUTRO; ACONDICIONADO EMBALAGEM APROPRIADA; DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE; SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; FORMA DE APRESENTAÇÃO GALÃO 5 LITROS	GL	600
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vir. Lance Situação Unit.
		Proponente / Fornecedor		
1	1	7857 SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	0,00	Declina
1	2	104102 RIVALDO VALERIO NETO	0,00	Declina
		9597 COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00	7,92Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
14	001.001.110	DISPENSER DE COPOS DE 180 ML COM BOTÃO;	UN	15
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vir. Lance Situação Unit.
		Proponente / Fornecedor		
1	1	10685 JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT	0,00	Declina
1	2	10422 NASAD LIMP COMERCIAL LTDA - ME	0,00	Declina
		7857 SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	0,00	32,18Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
15	001.001.111	DISPENSER DE COPOS DE 50 ML COM BOTÃO;	UN	15
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vir. Lance Situação Unit.
		Proponente / Fornecedor		
1	1	100299 LIANDRA ANDRADA DA SILVA 14834666808	0,00	45,00Lance
1	2	7857 SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	0,00	42,73Lance
1	3	10422 NASAD LIMP COMERCIAL LTDA - ME	0,00	Declina
2	1	100299 LIANDRA ANDRADA DA SILVA 14834666808	0,00	Declina
		7857 SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	0,00	42,73Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
16	010.002.195	DISPENSER DE PAPEL TOALHA INTERFOLHA	UN	20



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

Rodada	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	% Desconto	Vir. Lance Unit.	Situação
			2 OU 3 DOBRAS. PRODUZIDO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO, SUPER-RESISTENTE, PARA FIXAÇÃO EM PAREDE. COR: BRANCO. SISTEMA DE ABERTURA TRAVAS LATERAIS ACIONADAS POR PRESSÃO. 267 MM DE LARGURA X 320 MM DE ALTURA X 128 MM DE PROFUNDIDADE			
			Proponente / Fornecedor			
1	1	104102	RIVALDO VALERIO NETO	0,00	35,70	Lance
1	2	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT	0,00		Declina
1	3	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	0,00	33,90	Lance
2	1	104102	RIVALDO VALERIO NETO	0,00		Declina
		7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	0,00	33,90	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
17		001.001.112	DISPENSER DE SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO, PARA FIXAÇÃO EM PAREDE	UN	30	
Rodada	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	% Desconto	Vir. Lance Unit.	Situação
			Proponente / Fornecedor			
1	1	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	0,00		Declina
1	2	104102	RIVALDO VALERIO NETO	0,00		Declina
		7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	0,00	27,56	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
18		010.002.125	ESCOVA - DURA, DE LIMPEZA, MULTI USO, COM BASE DE APOIO EM PLÁSTICO E CERDAS DE PLÁSTICO RESISTENTE;	UN	40	
Rodada	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	% Desconto	Vir. Lance Unit.	Situação
			Proponente / Fornecedor			
1	1	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00		Declina
1	2	9237	RODRIGO TONELOTTO EPP	0,00		Declina
		7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	0,00	2,30	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
19		010.002.126	ESPONJA - DUPLA FACE; ESPONJA PARA LIMPEZA; TIPO DUPLA FACE; MEDINDO 110MM X 75MM X 20 MM; COM FORMATO RETANGULAR; POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA; NA COR VERDE/AMARELO (LIMPEZA PESADA);	UN	900	
Rodada	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	% Desconto	Vir. Lance Unit.	Situação
			Proponente / Fornecedor			
1	1	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	0,00		Declina
1	2	104102	RIVALDO VALERIO NETO	0,00		Declina
		9237	RODRIGO TONELOTTO EPP	0,00	0,50	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
20		010.002.127	ESPONJA DE AÇO - LÃ DE AÇO: COMPOSTO DE AÇO CARBONO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, EMBALADO EM 08 UNIDADES; FORMA DE APRESENTAÇÃO PCT C/ 8 UNID	PT	80	
Rodada	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	% Desconto	Vir. Lance Unit.	Situação
			Proponente / Fornecedor			
1	1	104102	RIVALDO VALERIO NETO	0,00		Declina
1	2	9237	RODRIGO TONELOTTO EPP	0,00	1,20	Lance
1	3	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	0,00		Declina
		9237	RODRIGO TONELOTTO EPP	0,00	1,20	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
21		009.001.005	FILTRO DE TECIDO 100% ALGODÃO, PARA COAR CAFÉ; NÃO DESCARTÁVEL; TAMANHO GRANDE	UN	100	
Rodada	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	% Desconto	Vir. Lance Unit.	Situação
			Proponente / Fornecedor			
1	1	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00		Declina
1	2	110474	COMERCIAL LICYTARE EIRELI	0,00		Declina
		7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	0,00	2,74	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
22		009.001.006	GARRAFA TERMICA - DE PRESSÃO; COM	UN	30	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

Rodada	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	% Desconto	Vir. Lance Unit.	Situação
1	1	9597	CAPACIDADE DE 1 LITRO; CORPO EM POLIPROPILENO; AMPOLA EM VIDRO, DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 13282; FUNDO DE POLIPROPILENO; COM TAMPA EM POLIPROPILENO; COM ALÇA; LISA; Proponente / Fornecedor	0,00		Declina
1	2	7857	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00		Declina
		9237	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	5,80	39,00	Negociado
		9237	RODRIGO TONELOTTO EPP	0,00	39,00	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
23		010.002.128	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML - LIMPADOR MULTIUSO DOMESTICA; LIQUIDO; COMPOSTO DE LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO; TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO, FOSFATO TRISSÓDICO; EDTA, TETRASSÓDICO, BUTILGLICOL; ALCOOL LAURICO ETOXILADO, FORMOL, PERFUME E ÁGUA, COM VALIDADE 3 ANOS; EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA; FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO 500 ML	FR	700	
Rodada	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	% Desconto	Vir. Lance Unit.	Situação
1	1	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00	1,90	Lance
1	2	104102	RIVALDO VALERIO NETO	0,00	1,89	Lance
1	3	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	0,00	1,77	Lance
2	1	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00		Declina
2	2	104102	RIVALDO VALERIO NETO	0,00		Declina
		7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	0,00	1,77	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
24		010.002.196	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA DE PEDAL DE UN 10 LITROS NA COR BRANCA	UN	20	
Rodada	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	% Desconto	Vir. Lance Unit.	Situação
1	1	9237	RODRIGO TONELOTTO EPP	0,00		Declina
1	2	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00		Declina
		104102	RIVALDO VALERIO NETO	0,00	24,00	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
25		010.002.197	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA DE PEDAL DE UN 25 LITROS NA COR BRANCA	UN	20	
Rodada	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	% Desconto	Vir. Lance Unit.	Situação
1	1	104102	RIVALDO VALERIO NETO	0,00		Declina
1	2	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	0,00	51,15	Lance
1	3	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00	51,14	Lance
2	1	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	0,00	50,68	Lance
2	2	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00	50,67	Lance
3	1	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	0,00		Declina
		9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00	50,67	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
26		001.001.215	MANGUEIRA DE JARDIM - MANGUEIRA DE JARDIM DE 3/4	UN	3	
Rodada	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	% Desconto	Vir. Lance Unit.	Situação
1	1	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	0,00		Declina
1	2	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00	90,99	Lance
1	3	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT	0,00		Declina
		9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	1,09	90,00	Negociado
		9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00	90,00	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
27		010.002.129	PÁ DE LIXO – EM PLÁSTICO RESISTENTE E	UN	40	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

Rodada	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação
			CABO LONGO (CERCA DE UM METRO) Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	
1	1	100299	LIANDRA ANDRADA DA SILVA 14834666808	0,00		Declina
1	2	9237	RODRIGO TONELOTTO EPP	0,00		Declina
		7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	0,00		2,83Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
28		010.002.130	PANO DE CHÃO ALGODÃO - PANO DE LIMPEZA; COMPOSTO DE 100% ALGODÃO ALVEJADO; TIPO SACO FECHADO; MEDINDO (50 X 70)CM; COM VARIAÇÃO DE NO MÁXIMO 10% NAS DIMENSÕES; COM TODAS AS LATERAIS COSTURADAS, SENDO QUE AS ÁREAS PRÓXIMAS AS COSTURAS DEVERÃO FICAR LISAS; NA COR BRANCA; ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS; Proponente / Fornecedor	UN	600	
Rodada	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	9237	RODRIGO TONELOTTO EPP	0,00		Declina
1	2	8719	ML DA SILVEIRA ME	0,00		Declina
		110474	COMERCIAL LICYTARE EIRELI	0,00		2,34Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
29		009.002.031	PANO DE PRATO - DE ALGODÃO, BRANCO; MEDIDA APROXIMADA DE 35X64 CM; Proponente / Fornecedor	UN	350	
Rodada	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	0,00		Declina
1	2	8719	ML DA SILVEIRA ME	0,00		Declina
		9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00		1,60Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
30		010.002.141	PANO MULTIUSO DE LIMPEZA (COM 5 UNIDADES) - PANO MULTIUSO; DE 100%FIBRAS DE VISCOSE; COMPOSTO DE LÁTEX SINTÉTICO, CORANTE, AGENTE BACTERIOSTÁTICO; EMBALADO EM SACO PLÁSTICO Proponente / Fornecedor	PT	800	
Rodada	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	0,00		Declina
1	2	104102	RIVALDO VALERIO NETO	0,00		Declina
		9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00		1,87Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
31		010.003.032	PAPEL HIGIENICO - FOLHA DUPLA; MATERIAL R 30M NÃO RECICLÁVEL; FRAGRÂNCIA NEUTRA; NA COR BRANCA; ALVURA ISO MAIOR QUE 80%; PICOTADO; ROTULAGEM CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS; AROMA, METRAGEM DO PAPEL; NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ; E-MAIL, TELEFONE DO SAC; EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO; Proponente / Fornecedor	PT	25000	
Rodada	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	104102	RIVALDO VALERIO NETO	0,00		0,88Lance
1	2	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	0,00		0,80Lance
1	3	8719	ML DA SILVEIRA ME	0,00		Declina
2	1	104102	RIVALDO VALERIO NETO	0,00		Declina
		7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	0,00		0,80Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
32		010.002.132	PAPEL TOALHA - PAPEL TOALHA; GOFRADO, FOLHA DUPLA, INTERFOLHAS; NÃO RECICLADO, ISENTO DE CORPOS ESTRANHOS E PARTÍCULAS LENHOSAS; CONFORME NORMA ISO; NA COR BRANCA; FORMA DE APRESENTAÇÃO PCT C/ 1000 FLS Proponente / Fornecedor	PT	3000	
Rodada	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

		Proponente / Fornecedor			
1	1	8779	NASAD LIMP COMERCIAL LTDA - ME	0,00	Declina
1	2	9597	RODRIGO TONELOTTO EPP	0,00	21,60Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
33		010.002.133	REFIL DE SABONETE LIQUIDO - PARA	UN	1000
Rodada	Nº Lance	Código		% Desconto	Vlr. Lance Situação
			SABONETEIRA DE PAREDE; NEUTRO; PH ENTRE 7 E 8; PARA HIGIENE DAS MÃOS, EM REFIL PLÁSTICO DE 800 ML; PEROLADO PRONTO PARA USO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA;		Unit.
		Proponente / Fornecedor			
1	1	9237	RODRIGO TONELOTTO EPP	0,00	Declina
1	2	104102	RIVALDO VALERIO NETO	0,00	6,68Lance
1	3	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	0,00	6,30Lance
2	1	104102	RIVALDO VALERIO NETO	0,00	6,29Lance
2	2	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	0,00	5,95Lance
3	1	104102	RIVALDO VALERIO NETO	0,00	Declina
		7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	0,00	5,95Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
34		010.002.134	RODO - RODO; COM CEPÁ DE EM	UN	30
Rodada	Nº Lance	Código		% Desconto	Vlr. Lance Situação
			POLIPROPILENO COM SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO; CEPÁ MEDINDO 40CM; BORRACHA: EM EVA; DUPLA DE ALTA MACIEZ E ABSORÇÃO NA COR PRETA; COM ESPESSURA MÍNIMA DE 5MM; CABO DE MADEIRA COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO; CABO LONGO COM NO MÍNIMO 120CM; GANCHO DE POLIPROPILENO;		Unit.
		Proponente / Fornecedor			
1	1	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT	0,00	Declina
1	2	9237	RODRIGO TONELOTTO EPP	0,00	Declina
		7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	0,00	4,52Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
35		010.002.135	SABÃO EM BARRA - SABÃO EM BARRA; COMPOSIÇÃO BÁSICA CARBONATO DE SÓDIO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, GLICERINA; CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; ESPECIFICAÇÕES PH 1%=11,5 MÁXIMO, ALCALINIDADE LIVRE: MÁXIMO 0,5%P/P; DE COCO; NA COR BRANCA; EMBALADO EM EMBALADO DE FORMA ADEQUADA, VALIDADE DE 2 ANOS; REGISTRO E LAUDO ANALÍTICO DO FABRICANTE; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA; FORMA DE APRESENTAÇÃO PCT C/ 5 UNID	PT	200
Rodada	Nº Lance	Código		% Desconto	Vlr. Lance Situação
					Unit.
		Proponente / Fornecedor			
1	1	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT	0,00	Declina
1	2	104102	RIVALDO VALERIO NETO	0,00	Declina
		9237	RODRIGO TONELOTTO EPP	0,00	5,70Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
36		010.002.136	SABÃO EM PÓ - SABÃO ALVEJANTE; EM PÓ; PARA REMOÇÃO DE MANCHAS EM TECIDOS; EM MAQUINAS INDUSTRIAIS DE LAVANDERIA;	PT	200
Rodada	Nº Lance	Código		% Desconto	Vlr. Lance Situação
					Unit.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

COMPOSTO DE ALQUIL BENZENO, SULFONATO, TRIPOLIFOSFATO, SILICATO E CARBONATO DE SÓDIO, CARBOXILMETILCELULOSE SÓDICA; ELIMINADOR BACTERICIDA DE GERMES, FUNGOS E VIRUS; COM PIGMENTO AZUL 4,4'BIS(2 SULFOESTIRIL BIFENIL DISSODICO) ÁCIDO 4,4'DIAMENO ESTILBENO 2,2' DISSULFONICO; NA COR AZUL, POLÍMEROS ACRÍLICO, ENZIMAS, PERFUME E AGUA; ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 1 QUILO; ROTULO COM N. DO LOTE, FORMULA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE; FORMA DE APRESENTAÇÃO PCT C/ 1 KG						
Proponente / Fornecedor						
1	1	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00		Declina
1	2	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	0,00		Declina
		104102	RIVALDO VALERIO NETO	0,00		3,23Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade		Quantidade
37		009.005.017	SACO DE LIXO 100 LTS - DE ALTA	UN		15000
Rodada	Nº Lance	Código	RESISTÊNCIA, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS.	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
			Proponente / Fornecedor		Unit.	
1	1	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	0,00		Declina
1	2	8719	ML DA SILVEIRA ME	0,00		Declina
		10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT	0,00		0,35Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade		Quantidade
38		009.005.006	SACO DE LIXO 20 LTS - DE ALTA	UN		5000
Rodada	Nº Lance	Código	RESISTÊNCIA, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 20 LTS, MED APROX 40 X 60 CM. ESPESSURA MÍNIMA 8 MICRAS, PRETO, SEM TIMBRE, COM AUSÊNCIA DE FUROS, ROTULAGEM APROPRIADA NA EMBALAGEM DE ACONDICIONAMENTO	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
			Proponente / Fornecedor		Unit.	
1	1	9237	RODRIGO TONELOTTO EPP	0,00		Declina
1	2	8719	ML DA SILVEIRA ME	0,00		Declina
		10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT	0,00		0,08Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade		Quantidade
39		009.005.007	SACO DE LIXO 40 LTS - DE ALTA	UN		6000
Rodada	Nº Lance	Código	RESISTÊNCIA, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 40 LTS, MED APROX 50 X 70 CM. ESPESSURA MÍNIMA 8 MICRAS, PRETO, SEM TIMBRE, COM AUSÊNCIA DE FUROS, ROTULAGEM APROPRIADA NA EMBALAGEM DE ACONDICIONAMENTO;	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
			Proponente / Fornecedor		Unit.	
1	1	104102	RIVALDO VALERIO NETO	0,00		Declina
1	2	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT	0,00		Declina
		8719	ML DA SILVEIRA ME	0,00		0,14Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade		Quantidade
40		009.005.008	SACO DE LIXO 60 LTS - DE ALTA	UN		10000
Rodada	Nº Lance	Código	RESISTÊNCIA, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 60 LTS, ESPESSURA MÍNIMA 8 MICRAS, PRETO, SEM TIMBRE, COM AUSÊNCIA DE FUROS, ROTULAGEM APROPRIADA NA EMBALAGEM DE	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
					Unit.	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

			ACONDICIONAMENTO; Proponente / Fornecedor			
1	1	110474	COMERCIAL LICYTARE EIRELI	0,00		Declina
1	2	8719	ML DA SILVEIRA ME	0,00		Declina
		10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT	0,00	0,18	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
41		009.005.012	SACO PLASTICO BRANCO 100 LTS - SACO DE	UN	6000	
Rodada	Nº Lance	Código	LIXO P/ USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, REFORÇADO, CAPACIDADE DE 100 LTS, BRANCO, DEVEM ATENDER A NBR 9191:2008 E ALTERAÇÕES POSTERIORES; Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vir. Lance Unit.	Situação
1	1	9237	RODRIGO TONELOTTO EPP	0,00		Declina
1	2	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT	0,00		Declina
		8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	0,00	0,34	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
42		009.005.010	SACO PLASTICO BRANCO 20 LTS - SACO DE	UN	4000	
Rodada	Nº Lance	Código	LIXO P/ USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, REFORÇADO, CAPACIDADE DE 20 LTS, BRANCO, DEVEM ATENDER A NBR 9191:2008 E ALTERAÇÕES POSTERIORES Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vir. Lance Unit.	Situação
1	1	110474	COMERCIAL LICYTARE EIRELI	0,00		Declina
1	2	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	0,00		Declina
		10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT	0,00	0,09	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
43		009.005.018	SACO PLASTICO BRANCO 40 LTS - SACO DE	P 100	4000	
Rodada	Nº Lance	Código	LIXO P/ USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, REFORÇADO, CAPACIDADE DE 40 LTS, BRANCO, DEVEM ATENDER A NBR 9191:2008 E ALTERAÇÕES POSTERIORES Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vir. Lance Unit.	Situação
1	1	110474	COMERCIAL LICYTARE EIRELI	0,00		Declina
1	2	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT	0,00	0,14	Lance
1	3	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	0,00		Declina
		10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT	0,00	0,14	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
44		009.005.011	SACO PLASTICO BRANCO 60 LTS - SACO DE	UN	4000	
Rodada	Nº Lance	Código	LIXO P/ USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, REFORÇADO, CAPACIDADE DE 60 LTS, BRANCO, DEVEM ATENDER A NBR 9191:2008 E ALTERAÇÕES POSTERIORES Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vir. Lance Unit.	Situação
1	1	9237	RODRIGO TONELOTTO EPP	0,00		Declina
1	2	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	0,00		Declina
		10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT	0,00	0,20	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
45		010.002.137	VASSOURA CAIPIRA - VASSOURA; TIPO	UN	50	
Rodada	Nº Lance	Código	CAIPIRA; PROPRIEDADES MÍNIMAS: CEPA EM PALHA; COM CERDAS DE PALHA; TIPO 5 FIOS E AMARRAÇÃO COM ARAME; CABO DE MADEIRA COM ROSCA, CABO LONGO COM NO MÍNIMO 120CM (PREFERENCIALMENTE O MAIOR POSSÍVEL); GANCHO DE POLIPROPILENO;	% Desconto	Vir. Lance Unit.	Situação



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

			Proponente / Fornecedor		
1	1	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00	Declina
1	2	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	0,00	Declina
		9237	RODRIGO TONELOTTO EPP	0,00	14,90Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
46		010.002.138	VASSOURA DE NYLON - VASSOURA;	UN	40
Rodada	Nº Lance	Código	DOMÉSTICO COM BASE DE 30 CM;	% Desconto	Vlr. Lance Situação
			PROPRIEDADES MÍNIMAS: CEPA EM MADEIRA		Unit.
			E/OU PLASTICO; COM CERDAS DE NYLON;		
			TIPO LISA; CABO DE MADEIRA COM ROSCA;		
			CABO LONGO COM NO MÍNIMO 120CM;		
			GANCHO DE POLIPROPILENO;		
			Proponente / Fornecedor		
1	1	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA	0,00	Declina
			HIGIENIZACAO LT		
1	2	104102	RIVALDO VALERIO NETO	0,00	6,44Lance
1	3	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	0,00	6,10Lance
2	1	104102	RIVALDO VALERIO NETO	0,00	Declina
		7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	0,00	6,10Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
47		010.002.139	VASSOURA DE PIAÇAVA - BASE DE MADEIRA	UN	20
Rodada	Nº Lance	Código	NO MINIMO 30 CM, CABO DE MADEIRA COM	% Desconto	Vlr. Lance Situação
			NO MINIMO 120 CM		Unit.
			Proponente / Fornecedor		
1	1	104102	RIVALDO VALERIO NETO	0,00	Declina
1	2	9237	RODRIGO TONELOTTO EPP	0,00	Declina
		7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	0,00	7,83Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
48		010.002.140	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO COM	UN	40
Rodada	Nº Lance	Código	SUORTE EM PLÁSTICO;	% Desconto	Vlr. Lance Situação
			Proponente / Fornecedor		Unit.
1	1	104102	RIVALDO VALERIO NETO	0,00	Declina
1	2	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	0,00	3,79Lance
1	3	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00	3,78Lance
2	1	7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	0,00	Declina
		9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00	3,78Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
49		010.003.032	PAPEL HIGIENICO - FOLHA DUPLA; MATERIAL R 30M		15000
Rodada	Nº Lance	Código	NÃO RECICLÁVEL; FRAGRÂNCIA NEUTRA; NA	% Desconto	Vlr. Lance Situação
			COR BRANCA; ALVURA ISO MAIOR QUE 80%; <td></td> <td>Unit.</td>		Unit.
			PICOTADO; ROTULAGEM CONTENDO: <td></td> <td></td>		
			IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE MARCA, <td></td> <td></td>		
			QUANTIDADE DE ROLOS; AROMA, <td></td> <td></td>		
			METRAGEM DO PAPEL; NOME DO <td></td> <td></td>		
			FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ; E-MAIL, <td></td> <td></td>		
			TELEFONE DO SAC; EMBALAGEM COM BOA <td></td> <td></td>		
			VISIBILIDADE DO PRODUTO; <td></td> <td></td>		
			Proponente / Fornecedor		
1	1	100299	LIANDRA ANDRADA DA SILVA 14834666808	0,00	Declina
1	2	104102	RIVALDO VALERIO NETO	0,00	0,88Lance
1	3	8719	ML DA SILVEIRA ME	0,00	0,87Lance
2	1	104102	RIVALDO VALERIO NETO	0,00	Declina
		8719	ML DA SILVEIRA ME	0,00	0,87Finalizado

SITUAÇÃO DOS ITENS

Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123 / 2006 e Negociação. As ofertas foram classificadas, conforme lista de situação dos itens:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
	Cod. Forn	Proponente / Fornecedor	Melhor Preço	Situação/Obs.
1	010.002.116	ÁGUA SANITÁRIA - HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE		FR600
	9597	SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA. TEOR DE CLORO	1,73	Aceito



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

		ATIVO: 2,0% A 2,5%. PRODUTO A BASE DE CLORO; FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FRASCOS DE 1 LITRO		através de Lance
		COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME		
2	010.001.002 9597	BALDE DE PLASTICO "GRANDE" DE BOA QUALIDADE COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	12,90	UN30 Aceito através de Lance
3	010.001.001 9597	BALDE DE PLASTICO "PEQUENO" PARA USO DOMESTICO, DE POLIPROPILENO; MINIMO 7 LITROS; COM ALÇA DE METAL COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	4,79	UN30 Aceito através de Lance
4	009.004.018 7857	CAIXA DE PALITO FOSFORO PARA USO DOMESTICO COM HASTES LONGAS; FORMA DE APRESENTAÇÃO EMBALAGEM C/ 10 CX COM 50 PALITOS CADA CX SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	2,21	CX40 Aceito através de Lance
5	010.002.118 9597	CESTO DE LIXO - PLASTICO RESISTENTE COM TAMPA - MINIMO 20 LITROS COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	16,75	UN20 Aceito através de Lance
6	010.002.119 100299	CESTO DE LIXO – PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA DE 60 LITROS LIANDRA ANDRADA DA SILVA 14834666808	31,99	UN30 Aceito através de Lance
7	010.002.120 9597	CLORO - CLORO PARA LIMPEZA; LIQUIDO; CONCENTRAÇÃO 99,5 A 99,9%; ACONDICIONADO EM GALÃO; REGISTRO E LAUDO ANALÍTICO DO FABRICANTE; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA; FORMA DE APRESENTAÇÃO GALÃO DE 5 LITROS COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	2,39	GL800 Aceito através de Lance
8	009.006.001 7857	COPO DESCARTAVEL 180 ML – MATERIAL RESISTENTE, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 180ML, OS COPOS DEVEM 3,53 ATENDER A NBR 13230/2008 E ALTERAÇÕES POSTERIORES; OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO; FORMA DE APRESENTAÇÃO PCT C/ 100 UNID SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP		PT2000 Aceito através de Lance
9	009.006.002 9597	COPO DESCARTAVEL 50 ML – MATERIAL RESISTENTE, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 50ML, OS COPOS DEVEM ATENDER A NBR 13230/2008 E ALTERAÇÕES POSTERIORES; OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO; FORMA DE APRESENTAÇÃO PCT C/ 100 UNID COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	1,75	PT1300 Aceito através de Lance
10	010.002.122 7857	DESENTUPIDOR DE PIA DE BORRACHA COM CABO DE MADEIRA E/OU PLASTICO SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	1,85	UN20 Aceito através de Lance
11	010.002.123 7857	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO DE BORRACHA COM CABO DE MADEIRA SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	3,07	UN20 Aceito através de Lance
12	010.002.121 104102	DESINFETANTE - DESINFETANTE BACTERICIDA; LIQUIDO VISCOSO TRANSPARENTE; COR BRANCA; FRAGRÂNCIA EUCALIPTO; PRINCIPIO ATIVO CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO; UTILIZAÇÃO EM ÁREA HOSPITALAR; DESINFECÇÃO DE PISOS, PAREDES E SUPERFÍCIES DE MOBILIÁRIO; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE; FORMA DE APRESENTAÇÃO GALÃO DE 5 LITROS RIVALDO VALERIO NETO	5,58	GL1500 Aceito através de Lance
13	010.002.124 9597	DETERGENTE LIQUIDO - DETERGENTE LIQUIDO; PRINCIPIO ATIVO ANIONICO, DODECILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO; COMPOSIÇÃO BÁSICA LAURIL ETER SULFATO DE SÓDIO; PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTE, FRAGRÂNCIAS COMPOSTO POR CONSERVANTES E	7,92	GL600 Aceito através de Lance



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

		CORANTES; VALOR DO PH ENTRE 6,5 E 7,5; COMPOSIÇÃO AROMÁTICA NEUTRO; ACONDICIONADO EMBALAGEM APROPRIADA; DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE; SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; FORMA DE APRESENTAÇÃO GALÃO 5 LITROS COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME		
14	001.001.110 7857	DISPENSER DE COPOS DE 180 ML COM BOTÃO; SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	32,18	UN15 Aceito através de Lance
15	001.001.111 7857	DISPENSER DE COPOS DE 50 ML COM BOTÃO; SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	42,73	UN15 Fracassado através de Lance ACIMA DA MÉDIA
16	010.002.195 7857	DISPENSER DE PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 OU 3 DOBRAS. PRODUZIDO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO, SUPER-RESISTENTE, PARA FIXAÇÃO EM PAREDE. COR: BRANCO. SISTEMA DE ABERTURA TRAVAS LATERAIS ACIONADAS POR PRESSÃO. 267 MM DE LARGURA X 320 MM DE ALTURA X 128 MM DE PROFUNDIDADE SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	33,90	UN20 Aceito através de Lance
17	001.001.112 7857	DISPENSER DE SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO, PARA FIXAÇÃO EM PAREDE SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	27,56	UN30 Aceito através de Lance
18	010.002.125 7857	ESCOVA - DURA, DE LIMPEZA, MULTI USO, COM BASE DE APOIO EM PLÁSTICO E CERDAS DE PLÁSTICO RESISTENTE; SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	2,30	UN40 Aceito através de Lance
19	010.002.126 9237	ESPONJA - DUPLA FACE; ESPONJA PARA LIMPEZA; TIPO DUPLA FACE; MEDINDO 110MM X 75MM X 20 MM; COM FORMATO RETANGULAR; POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA; NA COR VERDE/AMARELO (LIMPEZA PESADA); RODRIGO TONELOTTO EPP	0,50	UN900 Aceito através de Lance
20	010.002.127 9237	ESPONJA DE AÇO - LÃ DE AÇO: COMPOSTO DE AÇO CARBONO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, EMBALADO EM 08 UNIDADES; FORMA DE APRESENTAÇÃO PCT C/ 8 UNID RODRIGO TONELOTTO EPP	1,20	PT80 Aceito através de Lance
21	009.001.005 7857	FILTRO DE TECIDO 100% ALGODÃO, PARA COAR CAFÉ; NÃO DESCARTÁVEL; TAMANHO GRANDE SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	2,74	UN100 Aceito através de Lance
22	009.001.006 9237	GARRAFA TERMICA - DE PRESSÃO; COM CAPACIDADE DE 1 LITRO; CORPO EM POLIPROPILENO; AMPOLA EM VIDRO, DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 13282; FUNDO DE POLIPROPILENO; COM TAMPA EM POLIPROPILENO; COM ALÇA; LISA; RODRIGO TONELOTTO EPP	39,00	UN30 Aceito através de Lance
23	010.002.128 7857	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML - LIMPADOR MULTIUSO DOMESTICA; LIQUIDO; COMPOSTO DE LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO; TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO, FOSFATO TRISSÓDICO; EDTA, TETRASSÓDICO, BUTILGLICOL; ALCOOL LAURICO ETOXILADO, FORMOL, PERFUME E ÁGUA, COM VALIDADE 3 ANOS; EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA; FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO 500 ML SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	1,77	FR700 Aceito através de Lance
24	010.002.196 104102	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA DE PEDAL DE 10 LITROS NA COR BRANCA RIVALDO VALERIO NETO	24,00	UN20 Fracassado através de Lance



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

				ACIMA DA MÉDIA
25	010.002.197 9597	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA DE PEDAL DE 25 LITROS NA COR BRANCA COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	50,67	UN20 Aceito através de Lance
26	001.001.215 9597	MANGUEIRA DE JARDIM - MANGUEIRA DE JARDIM DE 3/4 COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	90,00	UN3 Aceito através de Lance
27	010.002.129 7857	PÁ DE LIXO – EM PLÁSTICO RESISTENTE E CABO LONGO (CERCA DE UM METRO) SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	2,83	UN40 Aceito através de Lance
28	010.002.130 110474	PANO DE CHÃO ALGODÃO - PANO DE LIMPEZA; COMPOSTO DE 100% ALGODÃO ALVEJADO, TIPO SACO FECHADO; MEDINDO (50 X 70)CM; COM VARIAÇÃO DE NO MÁXIMO 10% NAS DIMENSÕES; COM TODAS AS LATERAIS COSTURADAS, SENDO QUE AS ÁREAS PRÓXIMAS AS COSTURAS DEVERÃO FICAR LISAS; NA COR BRANCA; ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS; COMERCIAL LICYTARE EIRELI	2,34	UN600 Aceito através de Lance
29	009.002.031 9597	PANO DE PRATO - DE ALGODÃO, BRANCO; MEDIDA APROXIMADA DE 35X64 CM; COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	1,60	UN350 Aceito através de Lance
30	010.002.141 9597	PANO MULTIUSO DE LIMPEZA (COM 5 UNIDADES) - PANO MULTIUSO; DE 100%FIBRAS DE VISCOSE; COMPOSTO DE LÁTEX SINTÉTICO, CORANTE, AGENTE BACTERIOSTÁTICO; EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	1,87	PT800 Aceito através de Lance
31	010.003.032 7857	PAPEL HIGIENICO - FOLHA DUPLA; MATERIAL NÃO RECICLÁVEL; FRAGRÂNCIA NEUTRA; NA COR BRANCA; ALVURA ISO MAIOR QUE 80%; PICOTADO; ROTULAGEM CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS; AROMA, METRAGEM DO PAPEL; NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ; E-MAIL, TELEFONE DO SAC; EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO; SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	0,80	R 30M25000 Aceito através de Lance
32	010.002.132 8719	PAPEL TOALHA - PAPEL TOALHA; GOFRADO, FOLHA DUPLA, INTERFOLHAS; NÃO RECICLADO, ISENTO DE CORPOS ESTRANHOS E PARTÍCULAS LENHOSAS; CONFORME NORMA ISO; NA COR BRANCA; FORMA DE APRESENTAÇÃO PCT C/ 1000 FLS RODRIGO TONELOTTO EPP	21,60	PT3000 Fracassado através de Lance COTOU FOLHA SIMPLES ACIMA DA MÉDIA
33	010.002.133 7857	REFIL DE SABONETE LIQUIDO - PARA SABONETEIRA DE PAREDE; NEUTRO; PH ENTRE 7 E 8; PARA HIGIENE DAS MÃOS, EM REFIL PLÁSTICO DE 800 ML; PEROLADO PRONTO PARA USO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA; SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	5,95	UN1000 Aceito através de Lance
34	010.002.134 7857	RODO - RODO; COM CEPA DE EM POLIPROPILENO COM SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO; CEPA MEDINDO 40CM; BORRACHA: EM EVA; DUPLA DE ALTA MACIEZ E ABSORÇÃO NA COR PRETA; COM ESPESSURA MÍNIMA DE 5MM; CABO DE MADEIRA COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO; CABO LONGO COM NO MÍNIMO 120CM; GANCHO DE POLIPROPILENO; SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	4,52	UN30 Aceito através de Lance
35	010.002.135 9237	SABÃO EM BARRA - SABÃO EM BARRA; COMPOSIÇÃO BÁSICA CARBONATO DE SÓDIO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, GLICERINA; CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; ESPECIFICAÇÕES PH 1%=11,5 MÁXIMO,	5,70	PT200 Aceito através de Lance



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

ALCALINIDADE LIVRE: MÁXIMO 0,5%P/P; DE COCO; NA COR BRANCA; EMBALADO EM EMBALADO DE FORMA ADEQUADA, VALIDADE DE 2 ANOS; REGISTRO E LAUDO ANALÍTICO DO FABRICANTE; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA; FORMA DE APRESENTAÇÃO PCT C/ 5 UNID
RODRIGO TONELOTTO EPP

36	010.002.136 104102	SABÃO EM PÓ - SABÃO ALVEJANTE; EM PÓ; PARA REMOÇÃO DE MANCHAS EM TECIDOS; EM MAQUINAS INDUSTRIAIS DE LAVANDERIA; COMPOSTO DE ALQUIL BENZENO, SULFONATO, TRIPOLIFOSFATO, SILICATO E CARBONATO DE SÓDIO, CARBOXILMETILCELULOSE SÓDICA; ELIMINADOR BACTERICIDA DE GERMES, FUNGOS E VIRUS; COM PIGMENTO AZUL 4,4'BIS(2 SULFOESTIRIL BIFENIL DISSODICO) ÁCIDO 4,4'DIAMENO ESTILBENO 2,2' DISSULFONICO; NA COR AZUL, POLÍMEROS ACRÍLICO, ENZIMAS, PERFUME E AGUA; ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 1 QUILO; ROTULO COM N. DO LOTE, FORMULA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE; FORMA DE APRESENTAÇÃO PCT C/ 1 KG RIVALDO VALERIO NETO	3,23	PT200 Aceito através de Lance
37	009.005.017 10685	SACO DE LIXO 100 LTS - DE ALTA RESISTÊNCIA, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS. JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT	0,35	UN15000 Aceito através de Lance
38	009.005.006 10685	SACO DE LIXO 20 LTS - DE ALTA RESISTÊNCIA, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 20 LTS, MED APROX 40 X 60 CM. ESPESSURA MÍNIMA 8 MICRAS, PRETO, SEM TIMBRE, COM AUSÊNCIA DE FUROS, ROTULAGEM APROPRIADA NA EMBALAGEM DE ACONDICIONAMENTO JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT	0,08	UN5000 Aceito através de Lance
39	009.005.007 8719	SACO DE LIXO 40 LTS - DE ALTA RESISTÊNCIA, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 40 LTS, MED APROX 50 X 70 CM. ESPESSURA MÍNIMA 8 MICRAS, PRETO, SEM TIMBRE, COM AUSÊNCIA DE FUROS, ROTULAGEM APROPRIADA NA EMBALAGEM DE ACONDICIONAMENTO; ML DA SILVEIRA ME	0,14	UN6000 Aceito através de Lance
40	009.005.008 10685	SACO DE LIXO 60 LTS - DE ALTA RESISTÊNCIA, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 60 LTS, ESPESSURA MÍNIMA 8 MICRAS, PRETO, SEM TIMBRE, COM AUSÊNCIA DE FUROS, ROTULAGEM APROPRIADA NA EMBALAGEM DE ACONDICIONAMENTO; JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT	0,18	UN10000 Aceito através de Lance
41	009.005.012 8779	SACO PLASTICO BRANCO 100 LTS - SACO DE LIXO P/ USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, REFORÇADO, CAPACIDADE DE 100 LTS, BRANCO, DEVEM ATENDER A NBR 9191:2008 E ALTERAÇÕES POSTERIORES; JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	0,34	UN6000 Aceito através de Lance
42	009.005.010 10685	SACO PLASTICO BRANCO 20 LTS - SACO DE LIXO P/ USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, REFORÇADO, CAPACIDADE DE 20 LTS, BRANCO, DEVEM ATENDER A NBR 9191:2008 E ALTERAÇÕES POSTERIORES JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT	0,09	UN4000 Aceito através de Lance
43	009.005.018 10685	SACO PLASTICO BRANCO 40 LTS - SACO DE LIXO P/ USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, REFORÇADO, CAPACIDADE DE 40 LTS, BRANCO, DEVEM ATENDER A NBR 9191:2008 E ALTERAÇÕES POSTERIORES	0,14	P 1004000 Aceito através de Lance



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

		JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT		
44	009.005.011 10685	SACO PLASTICO BRANCO 60 LTS - SACO DE LIXO P/ USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, REFORÇADO, CAPACIDADE DE 60 LTS, BRANCO, DEVEM ATENDER A NBR 9191:2008 E ALTERAÇÕES POSTERIORES JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT	0,20	UN4000 Aceito através de Lance
45	010.002.137 9237	VASSOURA CAIPIRA - VASSOURA; TIPO CAIPIRA; PROPRIEDADES MÍNIMAS: CEPAS EM PALHA; COM CERDAS DE PALHA; TIPO 5 FIOS E AMARRAÇÃO COM ARAME; CABO DE MADEIRA COM ROSCA, CABO LONGO COM NO MÍNIMO 120CM (PREFERENCIALMENTE O MAIOR POSSÍVEL); GANCHO DE POLIPROPILENO; RODRIGO TONELOTTO EPP	14,90	UN50 Aceito através de Lance
46	010.002.138 7857	VASSOURA DE NYLON - VASSOURA; DOMÉSTICO COM BASE DE 30 CM; PROPRIEDADES MÍNIMAS: CEPAS EM MADEIRA E/OU PLASTICO; COM CERDAS DE NYLON; TIPO LISA; CABO DE MADEIRA COM ROSCA; CABO LONGO COM NO MÍNIMO 120CM; GANCHO DE POLIPROPILENO; SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	6,10	UN40 Aceito através de Lance
47	010.002.139 7857	VASSOURA DE PIAÇAVA - BASE DE MADEIRA NO MINIMO 30 CM, CABO DE MADEIRA COM NO MINIMO 120 CM SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	7,83	UN20 Aceito através de Lance
48	010.002.140 9597	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE EM PLÁSTICO; COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	3,78	UN40 Aceito através de Lance
49	010.003.032 8719	PAPEL HIGIENICO - FOLHA DUPLA; MATERIAL NÃO RECICLÁVEL; FRAGRÂNCIA NEUTRA; NA COR BRANCA; ALVURA ISO MAIOR QUE 80%; PICOTADO; ROTULAGEM CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS; AROMA, METRAGEM DO PAPEL; NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ; E-MAIL, TELEFONE DO SAC; EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO; ML DA SILVEIRA ME	0,87	R 30M15000 Aceito através de Lance

HABILITAÇÃO

Aberto o 2º Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista:

Código	Proponente / Fornecedor	Tipo Empresa	Representante	Situação
110474	COMERCIAL LICYTARE EIRELI	ME	WELLINGTON APARECIDO LOPES	Habilitado
9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	ME	DEUDETTO ADELINO DE ASSIS	Habilitado
8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	ME	EDUARDO TOMAZI DE SOUZA	Habilitado
10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT	EPP	MARCIO RODRIGUES VANCIN	Habilitado
100299	LIANDRA ANDRADA DA SILVA 14834666808	MEI	PAULO DONIZETI LEITE DA SILVA	Habilitado
8719	ML DA SILVEIRA ME	EPP	LUIZ GUILHERME MOTTA FRANCHI	Habilitado
104102	RIVALDO VALERIO NETO	EPP	FELIPE ALVES CAVALCANTE	Habilitado
9237	RODRIGO TONELOTTO EPP		RONALDO JOSE TONELOTO	Habilitado
7857	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	OUTRAS	FLAVIO GONÇALVES JUNIOR	Habilitado

RECURSO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

Após declarados os vencedores, e, consultado os representantes presentes, a Empresa ML DA SILVEIRA ME manifestou interesse em recorrer, e deixou por escrito sua intenção de recurso (motivação de recurso), o qual passamos a transcrever: "A empresa ML DA SILVEIRA ME, inscrita no CNPJ Nº 08.974.329/0001-65, vem através deste manifestar intenção de recurso referente as empresas vencedoras dos itens 01, 02, 13, 23, 33 e 35, devido ao solicitado no edital conforme Anexo VIII."

Fica concedido o prazo de 3 (três) dias para apresentação das razões de recurso e intimados os demais licitantes para apresentar contrarrazões em igual número de dias, que começará a correr do término do prazo do recorrente, ficando-lhes assegurada vista imediata dos autos.

ENCERRAMENTO

Ato contínuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, os itens do pregão que constam na lista:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
7857		SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP				
Cota		CNPJ: 01.989.200/0001-81				
LC147		AVN SIQUEIRA CAMPOS, CENTRO, ITAPIRA - SP, CEP: 13974-065				
4	009.004.018	CAIXA DE PALITO FOSFORO PARA USO DOMESTICO COM HASTES LONGAS; FORMA DE APRESENTAÇÃO EMBALAGEM C/ 10 CX COM 50 PALITOS CADA CX	CX	40	2,21	88,40
Não						
8	009.006.001	COPO DESCARTAVEL 180 ML – MATERIAL RESISTENTE, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 180ML, OS COPOS DEVEM ATENDER A NBR 13230/2008 E ALTERAÇÕES POSTERIORES; OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO; FORMA DE APRESENTAÇÃO PCT C/ 100 UNID	PT	2000	3,53	7.060,00
Não						
10	010.002.122	DESENTUPIDOR DE PIA DE BORRACHA COM CABO DE MADEIRA E/OU PLASTICO	UN	20	1,85	37,00
Não						
11	010.002.123	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO DE BORRACHA COM CABO DE MADEIRA	UN	20	3,07	61,40
Não						
14	001.001.110	DISPENSER DE COPOS DE 180 ML COM BOTÃO;	UN	15	32,18	482,70
Não						
16	010.002.195	DISPENSER DE PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 OU 3 DOBRAS. PRODUZIDO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO, SUPER-RESISTENTE, PARA FIXAÇÃO EM PAREDE. COR: BRANCO. SISTEMA DE ABERTURA TRAVAS LATERAIS ACIONADAS POR PRESSÃO. 267 MM DE LARGURA X 320 MM DE ALTURA X 128 MM DE PROFUNDIDADE	UN	20	33,90	678,00
Não						
17	001.001.112	DISPENSER DE SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO, PARA FIXAÇÃO EM PAREDE	UN	30	27,56	826,80
Não						
18	010.002.125	ESCOVA - DURA, DE LIMPEZA, MULTI USO, COM BASE DE APOIO EM PLÁSTICO E CERDAS DE PLÁSTICO RESISTENTE;	UN	40	2,30	92,00
Não						
21	009.001.005	FILTRO DE TECIDO 100% ALGODÃO, PARA COAR CAFÉ; NÃO DESCARTÁVEL; TAMANHO GRANDE	UN	100	2,74	274,00
Não						
23	010.002.128	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML - LIMPADOR MULTIUSO DOMESTICA; LIQUIDO; COMPOSTO DE LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO; TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO, FOSFATO TRISSÓDICO; EDTA, TETRASSÓDICO, BUTILGLICOL; ALCOOL LAURICO ETOXILADO, FORMOL, PERFUME E ÁGUA, COM VALIDADE 3 ANOS; EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA; FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO 500 ML	FR	700	1,77	1.239,00
Não						
27	010.002.129	PÁ DE LIXO – EM PLÁSTICO RESISTENTE E CABO	UN	40	2,83	113,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

Não	31	010.003.032	LONGO (CERCA DE UM METRO) PAPEL HIGIENICO - FOLHA DUPLA; MATERIAL NÃO RECICLÁVEL; FRAGRÂNCIA NEUTRA; NA COR BRANCA; ALVURA ISO MAIOR QUE 80%; PICOTADO; ROTULAGEM CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS; AROMA, METRAGEM DO PAPEL; NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ; E-MAIL, TELEFONE DO SAC; EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO;	R 30M	25000	0,80	20.000,00	
Não	33	010.002.133	REFIL DE SABONETE LIQUIDO - PARA SABONETEIRA DE PAREDE; NEUTRO; PH ENTRE 7 E 8; PARA HIGIENE DAS MÃOS, EM REFIL PLÁSTICO DE 800 ML; PEROLADO PRONTO PARA USO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA;	UN	1000	5,95	5.950,00	
Não	34	010.002.134	RODO - RODO; COM CEPA DE EM POLIPROPILENO COM SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO; CEPA MEDINDO 40CM; BORRACHA: EM EVA; DUPLA DE ALTA MACIEZ E ABSORÇÃO NA COR PRETA; COM ESPESSURA MÍNIMA DE 5MM; CABO DE MADEIRA COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO; CABO LONGO COM NO MÍNIMO 120CM; GANCHO DE POLIPROPILENO;	UN	30	4,52	135,60	
Não	46	010.002.138	VASSOURA DE NYLON - VASSOURA; DOMÉSTICO COM BASE DE 30 CM; PROPRIEDADES MÍNIMAS: CEPA EM MADEIRA E/OU PLASTICO; COM CERDAS DE NYLON; TIPO LISA; CABO DE MADEIRA COM ROSCA; CABO LONGO COM NO MÍNIMO 120CM; GANCHO DE POLIPROPILENO;	UN	40	6,10	244,00	
Não	47	010.002.139	VASSOURA DE PIAÇAVA - BASE DE MADEIRA NO MINIMO 30 CM, CABO DE MADEIRA COM NO MINIMO 120 CM	UN	20	7,83	156,60	
Total do Proponente							37.438,70	
Item	8719	ML DA SILVEIRA ME			Unidade	Quantidade	Valor	Valor Total
Cota	Código	CNPJ: 08.974.329/0001-65					Unitário	
LC147		RUA PEDRO GONÇALVES, 213 JARDIM PAU PRETO, INDAIATUBA - SP, CEP: 13300-000						
		Telefone: 19 3935 0998						
		Descrição do Produto/Serviço						
Não	39	009.005.007	SACO DE LIXO 40 LTS - DE ALTA RESISTÊNCIA, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 40 LTS, MED APROX 50 X 70 CM. ESPESSURA MÍNIMA 8 MICRAS, PRETO, SEM TIMBRE, COM AUSÊNCIA DE FUROS, ROTULAGEM APROPRIADA NA EMBALAGEM DE ACONDICIONAMENTO;	UN	6000	0,14	840,00	
Sim	49	010.003.032	PAPEL HIGIENICO - FOLHA DUPLA; MATERIAL NÃO RECICLÁVEL; FRAGRÂNCIA NEUTRA; NA COR BRANCA; ALVURA ISO MAIOR QUE 80%; PICOTADO; ROTULAGEM CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS; AROMA, METRAGEM DO PAPEL; NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ; E-MAIL, TELEFONE DO SAC; EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO;	R 30M	15000	0,87	13.050,00	
Total do Proponente							13.890,00	
Item	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME			Unidade	Quantidade	Valor	Valor Total
Cota	Código	CNPJ: 05.138.389/0001-50					Unitário	
LC147		RUA MAJOR JOAQUIM DE SOUZA, 75, 75 CENTRO, LINDOIA - SP, CEP: 13950-000						
		Telefone: 193898-3545						



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

		Descrição do Produto/Serviço				
41	009.005.012	SACO PLASTICO BRANCO 100 LTS - SACO DE LIXO	UN	6000	0,34	2.040,00
Não		P/ USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, REFORÇADO, CAPACIDADE DE 100 LTS, BRANCO, DEVEM ATENDER A NBR 9191:2008 E ALTERAÇÕES POSTERIORES; Marca: ITAQUITI				
		Total do Proponente				2.040,00
Item	9237	RODRIGO TONELOTTO EPP				
Cota	Código	CNPJ: 02.514.617/0001-50	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
LC147		RUA JOSE AGGIO, 60 VILA MACEDO, PEDREIRA - SP, CEP: 13920-000				
		Descrição do Produto/Serviço				
19	010.002.126	ESPONJA - DUPLA FACE; ESPONJA PARA LIMPEZA; TIPO DUPLA FACE; MEDINDO 110MM X 75MM X 20 MM; COM FORMATO RETANGULAR; POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA; NA COR VERDE/AMARELO (LIMPEZA PESADA); Marca: BAKANINHA	UN	900	0,50	450,00
Não						
20	010.002.127	ESPONJA DE AÇO - LÃ DE AÇO: COMPOSTO DE AÇO CARBONO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, EMBALADO EM 08 UNIDADES; FORMA DE APRESENTAÇÃO PCT C/ 8 UNID	PT	80	1,20	96,00
Não		Marca: Q-LUSTRO				
22	009.001.006	GARRAFA TERMICA - DE PRESSÃO; COM CAPACIDADE DE 1 LITRO; CORPO EM POLIPROPILENO; AMPOLA EM VIDRO, DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 13282; FUNDO DE POLIPROPILENO; COM TAMPA EM POLIPROPILENO; COM ALÇA; LISA; Marca: INVICTA	UN	30	39,00	1.170,00
Não						
35	010.002.135	SABÃO EM BARRA - SABÃO EM BARRA; COMPOSIÇÃO BÁSICA CARBONATO DE SÓDIO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, GLICERINA; CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; ESPECIFICAÇÕES PH 1%=11,5 MÁXIMO, ALCALINIDADE LIVRE: MÁXIMO 0,5%P/P; DE COCO; NA COR BRANCA; EMBALADO EM EMBALADO DE FORMA ADEQUADA, VALIDADE DE 2 ANOS; REGISTRO E LAUDO ANALÍTICO DO FABRICANTE; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA; FORMA DE APRESENTAÇÃO PCT C/ 5 UNID	PT	200	5,70	1.140,00
Não		Marca: UNIC				
45	010.002.137	VASSOURA CAIPIRA - VASSOURA; TIPO CAIPIRA; PROPRIEDADES MÍNIMAS: CEPA EM PALHA; COM CERDAS DE PALHA; TIPO 5 FIOS E AMARRAÇÃO COM ARAME; CABO DE MADEIRA COM ROSCA, CABO LONGO COM NO MÍNIMO 120CM (PREFERENCIALMENTE O MAIOR POSSÍVEL); GANCHO DE POLIPROPILENO; Marca: BORBOREMA	UN	50	14,90	745,00
Não						
		Total do Proponente				3.601,00
Item	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME				
Cota	Código	CNPJ: 62.479.555/0001-15	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
LC147		RUA PROFESSOR LUIZ CHAINE, 262 SAO LUIZ, LIMEIRA - SP, CEP: 13487-009				
		Descrição do Produto/Serviço				
1	010.002.116	ÁGUA SANITÁRIA - HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA. TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0% A 2,5%. PRODUTO A BASE DE CLORO; FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FRASCOS DE 1 LITRO	FR	600	1,73	1.038,00
Não		Marca:				



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

		BIO KRISS				
2	010.001.002	BALDE DE PLASTICO "GRANDE" DE BOA	UN	30	12,90	387,00
Não		QUALIDADE Marca: ARQPLAST				
3	010.001.001	BALDE DE PLASTICO "PEQUENO" PARA USO	UN	30	4,79	143,70
Não		DOMESTICO, DE POLIPROPILENO; MINIMO 7				
		LITROS; COM ALÇA DE METAL Marca: ARQPLAST				
5	010.002.118	CESTO DE LIXO - PLASTICO RESISTENTE COM	UN	20	16,75	335,00
Não		TAMPA - MINIMO 20 LITROS Marca: PLASNEW				
7	010.002.120	COLORO - CLORO PARA LIMPEZA; LIQUIDO;	GL	800	2,39	1.912,00
Não		CONCENTRAÇÃO 99,5 A 99,9%; ACONDICIONADO				
		EM GALÃO; REGISTRO E LAUDO ANALÍTICO DO				
		FABRICANTE; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO				
		NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADM.				
		DETERMINADOS PELA ANVISA; FORMA DE				
		APRESENTAÇÃO GALÃO DE 5 LITROS Marca:				
		BARBAREX				
9	009.006.002	COPO DESCARTAVEL 50 ML – MATERIAL	PT	1300	1,75	2.275,00
Não		RESISTENTE, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA				
		50ML, OS COPOS DEVEM ATENDER A NBR				
		13230/2008 E ALTERAÇÕES POSTERIORES; OS				
		COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM				
		CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO; FORMA				
		DE APRESENTAÇÃO PCT C/ 100 UNID Marca:				
		FONPLAST				
13	010.002.124	DETERGENTE LIQUIDO - DETERGENTE LIQUIDO;	GL	600	7,92	4.752,00
Não		PRINCIPIO ATIVO ANIONICO, DODECILBENZENO				
		SULFONATO DE SÓDIO; COMPOSIÇÃO BÁSICA				
		LAURIL ETER SULFATO DE SÓDIO; PRESERVANTES,				
		SEQUESTRANTE, ESPESSANTE, FRAGRÂNCIAS				
		COMPOSTO POR CONSERVANTES E CORANTES;				
		VALOR DO PH ENTRE 6,5 E 7,5; COMPOSIÇÃO				
		AROMÁTICA NEUTRO; ACONDICIONADO				
		EMBALAGEM APROPRIADA; DE ACORDO COM A				
		LEGISLAÇÃO VIGENTE; SUJEITO A VERIFICAÇÃO				
		NO ATO DA ENTREGA; FORMA DE APRESENTAÇÃO				
		GALÃO 5 LITROS Marca: BIO KRISS				
25	010.002.197	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA DE PEDAL DE 25	UN	20	50,67	1.013,40
Não		LITROS NA COR BRANCA Marca: INJEC				
26	001.001.215	MANGUEIRA DE JARDIM - MANGUEIRA DE JARDIM	UN	3	90,00	270,00
Não		DE 3/4 Marca: DUO COLOR				
29	009.002.031	PANO DE PRATO - DE ALGODÃO, BRANCO; MEDIDA	UN	350	1,60	560,00
Não		APROXIMADA DE 35X64 CM; Marca: OPERA				
30	010.002.141	PANO MULTIUSO DE LIMPEZA (COM 5 UNIDADES) -	PT	800	1,87	1.496,00
Não		PANO MULTIUSO; DE 100%FIBRAS DE VISCOSE;				
		COMPOSTO DE LÁTEX SINTÉTICO, CORANTE,				
		AGENTE BACTERIOSTÁTICO; EMBALADO EM SACO				
		PLÁSTICO Marca: FORT LIMP				
48	010.002.140	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE	UN	40	3,78	151,20
Não		EM PLÁSTICO; Marca: C.HOME				
		Total do Proponente				14.333,30
Item	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA				
Cota	Código	HIGIENIZACAO LT	Unidade	Quantidade	Valor	Valor Total
LC147		CNPJ: 59.902.262/0001-94			Unitário	
		AV FERNANDO DE LUCIO, 35 JD.MARIA LUIZA II -				
		JD.MARIA LUIZA II, JAU - SP, CEP: 17203-540				
		Descrição do Produto/Serviço				
37	009.005.017	SACO DE LIXO 100 LTS - DE ALTA RESISTÊNCIA, DE	UN	15000	0,35	5.250,00
Não		POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS.				
38	009.005.006	SACO DE LIXO 20 LTS - DE ALTA RESISTÊNCIA, DE	UN	5000	0,08	400,00
Não		POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 20 LTS, MED				



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

		APROX 40 X 60 CM. ESPESSURA MÍNIMA 8 MICRAS, PRETO, SEM TIMBRE, COM AUSÊNCIA DE FUROS, ROTULAGEM APROPRIADA NA EMBALAGEM DE ACONDICIONAMENTO				
40 Não	009.005.008	SACO DE LIXO 60 LTS - DE ALTA RESISTÊNCIA, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 60 LTS, ESPESSURA MÍNIMA 8 MICRAS, PRETO, SEM TIMBRE, COM AUSÊNCIA DE FUROS, ROTULAGEM APROPRIADA NA EMBALAGEM DE ACONDICIONAMENTO;	UN	10000	0,18	1.800,00
42 Não	009.005.010	SACO PLASTICO BRANCO 20 LTS - SACO DE LIXO P/UN USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, REFORÇADO, CAPACIDADE DE 20 LTS, BRANCO, DEVEM ATENDER A NBR 9191:2008 E ALTERAÇÕES POSTERIORES	UN	4000	0,09	360,00
43 Não	009.005.018	SACO PLASTICO BRANCO 40 LTS - SACO DE LIXO P/P 100 USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, REFORÇADO, CAPACIDADE DE 40 LTS, BRANCO, DEVEM ATENDER A NBR 9191:2008 E ALTERAÇÕES POSTERIORES	UN	4000	0,14	560,00
44 Não	009.005.011	SACO PLASTICO BRANCO 60 LTS - SACO DE LIXO P/UN USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, REFORÇADO, CAPACIDADE DE 60 LTS, BRANCO, DEVEM ATENDER A NBR 9191:2008 E ALTERAÇÕES POSTERIORES	UN	4000	0,20	800,00
		Total do Proponente				9.170,00
Item Cota LC147	100299 Código	LIANDRA ANDRADA DA SILVA 14834666808 CNPJ: 21.277.021/0001-29 AV JABOTICABAL, 1920 - PIMENTEIS, AGUAS DE LINDOIA - SP, CEP: 13940-000 Telefone: (19) 3824-7617 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6 Não	010.002.119	CESTO DE LIXO – PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA DE 60 LITROS Marca: ARQPLAST	UN	30	31,99	959,70
		Total do Proponente				959,70
Item Cota LC147	104102 Código	RIVALDO VALERIO NETO CNPJ: 14.459.158/0001-39 R CORONEL GRACA MARTINS, 424 - VILA JABOTICABEIRA, TAUBATE - SP, CEP: 12030-720 Telefone: (12) 3432-6006 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12 Não	010.002.121	DESINFETANTE - DESINFETANTE BACTERICIDA; LIQUIDO VISCOSO TRANSPARENTE; COR BRANCA; FRAGRÂNCIA EUCALIPTO; PRINCIPIO ATIVO CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO; UTILIZAÇÃO EM ÁREA HOSPITALAR; DESINFECÇÃO DE PISOS, PAREDES E SUPERFÍCIES DE MOBILIÁRIO; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE; FORMA DE APRESENTAÇÃO GALÃO DE 5 LITROS Marca: BIOKRIS	GL	1500	5,58	8.370,00
36 Não	010.002.136	SABÃO EM PÓ - SABÃO ALVEJANTE; EM PÓ; PARA REMOÇÃO DE MANCHAS EM TECIDOS; EM MAQUINAS INDUSTRIAIS DE LAVANDERIA; COMPOSTO DE ALQUIL BENZENO, SULFONATO, TRIPOLIFOSFATO, SILICATO E CARBONATO DE SÓDIO, CARBOXILMETILCELULOSE SÓDICA; ELIMINADOR BACTERICIDA DE GERMES, FUNGOS E VIRUS; COM PIGMENTO AZUL 4,4'BIS(2 SULFOESTIRIL BIFENIL DISSODICO) ÁCIDO 4,4'DIAMENO ESTILBENO 2,2' DISSULFONICO; NA	PT	200	3,23	646,00

